
TRACK 
SYSTEMS
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48V MICRO
Track

PROLINER

MICRO FLAT

OPAL

PROLINER

MICRO FLAT

LOW GLARE

PROLINER 

MICRO

NAM LAZULI IRIS H. COLI APALIS

PROLINER ADJ.

MICRO

LAZULI IRIS V.

48V EVO
Track

230V UNIVERSAL
 Track
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48V MICRO is a complete low-pro�le 

architectural lighting system comprising tracks, 

adapters, control elements, and concealed 

connections. Designed for minimalist, elegant, 

and versatile solutions, it allows for the creation 

of dynamic and subtle compositions. 

Developed to meet today’s demands for even 

more compact and unobtrusive components 

and structures, the MICRO 48V system features 

extremely small dimensions and a re�ned 

technical design — ideal for applications where 

detail and architectural integration are essential.

The range o�ers various track pro�les, ensuring 

high �exibility in the design and implementation 

of both technical and decorative lighting projects.

Like Brilumen’s other 48V solutions, all MICRO 

tracks incorporate an intelligent core with 

DATABUS, enabling digital lighting control and 

ensuring full component compatibility.

48V MICRO é um sistema de iluminação 

arquitetónica completo de baixo per�l, composto 

por calhas, adaptadores, elementos de controlo 

e ligações ocultas. Concebido para soluções 

minimalistas, elegantes e versáteis, permite a 

criação de composições dinâmicas e subtis. 

Desenvolvido para responder às exigências 

atuais de componentes e estruturas ainda mais 

compactos e discretos, o sistema MICRO 48V 

apresenta dimensões extremamente reduzidas 

e um design técnico re�nado — ideal para 

aplicações onde o detalhe e a integração 

arquitetónica são essenciais.

A gama oferece vários per�s de calha, 

garantindo elevada �exibilidade na conceção 

e implementação de projetos de iluminação 

técnica e decorativa.

Tal como outras soluções de 48V da Brilumen, 

todas as calhas MICRO integram um núcleo 

inteligente com DATABUS, permitindo o controlo 

digital da iluminação e assegurando total 

compatibilidade entre componentes.

48V MICRO est un système d’éclairage 

architectural complet à pro�l bas, composé de rails, 

d’adaptateurs, d’éléments de commande et de 

connexions dissimulées. Conçu pour des solutions 

minimalistes, élégantes et polyvalentes, il permet 

de créer des compositions dynamiques et subtiles.

Développé pour répondre aux exigences actuelles 

en matière de composants et de structures encore 

plus compacts et discrets, le système MICRO 48V 

se distingue par ses dimensions extrêmement 

réduites et son design technique ra�né — idéal 

pour les applications où le détail et l’intégration 

architecturale sont essentiels.

La gamme propose di�érents pro�ls de rail, 

garantissant une grande �exibilité dans la 

conception et la mise en œuvre de projets 

d’éclairage technique et décoratif.

Comme les autres solutions 48V de Brilumen, 

tous les rails MICRO intègrent un noyau intelligent 

avec DATABUS, permettant le contrôle digital de 

l’éclairage et assurant une parfaite compatibilité 

entre les composants.

EN PT FR
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4 8V M I C R O

Dimensions (mm)

10,2

20,7

12,9
15,2

25,8

49

19

Ø26

19,4

19

11,2

11 ,2

11 ,2

11 ,2

Data BUS
48V DC

Data BUS
48V DC

Data BUS
48V DC

Data BUS
48V DC

+

+

+

+

-

-

-

-

Dimensions (mm)

Dimensions (mm) Dimensions (mm)

MT1 MT5

MT15 MT16
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MT1 - 48V MICRO TRACK
Calha 48V Micro MT1 / Rail  48V Micro MT1

End Cap

MT1 - Curved

for Surface

Mounting

MT1 - Curved
for Wall/Ceil ing

Surface Mounting

Blind Cover

MT1

1 m

2 m

1 m

2 m

3080-0605.FI

3080-0605.FI

3080-0608.FI

3080-0609.FI

3080-0600.FI

3080-0600.FI

3080-0624.FI

3080-0601.FI

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

TRACK

ORDER CODE ORDER CODE

ORDER CODE

SIZE

LENGTH

WHITE

WHITEWHITE

WHITE

WHITE

WHITE

BLACK

BLACKBLACK

BLACK

BLACK

BLACK

WH

WHWH

WH

WH

WH

BL

BLBL

BL

BL

BL

L - Horizontal Mechanical Joint

0,3m

L - Vertical MechanicalJoint

3080-0602.FI

3080-0606.FI

3080-0606.FI

3080-0604.FI

3080-0607.FI

3080-0626.FI

3080-0625.FI

3080-0627.FI

3080-0607.FI

3080-0630.FI

3080-0623.FI

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

RADIUS

ACCESSORY

RADIUS

0,3m

0,5m

3080-0602.FI

3080-0603.FI

MT1 - 48V MICRO TRACK ACCESSORIES
Acessórios / Accessoires

FINISHING

FINISHINGFINISHING

FINISHING

FINISHING

FINISHING

FI

FIFI

FI

FI

FI

*More accessories on page 197

* Mais acessórios na pág. 197

*Plus accessoires. en page 197

General Application / Aplicação Geral / Application Générale

QR CODE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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MT5 - 48V MICRO TRACK
Calha 48V Micro MT5 / Rail  48V Micro MT5

End Cap
Blind Cover

MT5

1 m

2 m

1 m

2 m

3080-0612.FI

3080-0610.FI

3080-0613.FI

3080-0614.FI

3080-0610.FI

3080-0624.FI

3080-0611.FI

ACCESSORY ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE ORDER CODE

ORDER CODE

LENGTH

LENGTH

FINISHING

FINISHINGFINISHING

FI

FIFI

WHITE

WHITEWHITE

BLACK

BLACKBLACK

WH

WHWH

BL

BLBL

3080-0612.FI

3080-0626.FI

3080-0625.FI

3080-0627.FI

3080-0623.FI

MT5 - 48V MICRO TRACK ACCESSORIES
Acessórios / Accessoires

*More accessories on page 197 /

* Mais acessórios na pág. 197 / *Plus accessoires. en page 197

General Application / Aplicação Geral / Application Générale

QR CODE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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3080-0624.FI

3080-0623.FI

3080-0620.FI

3080-0618.FI

3080-0619.FI

3080-0622.FI

MT15 - 48V MICRO TRACK
Calha 48V Micro MT15 / Rail  48V Micro MT15

End Cap

Suspension Bracket

Blind Cover

MT15

1 m

2 m

1 m

2 m

3080-0622.FI

3080-0618.FI

3080-0613.FI

3080-0614.FI

3080-0620.FI

3080-0621.FI

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

LENGTH

LENGTH

WHITE

WHITE

WHITE

WHITE

WHITE

BLACK

BLACK

BLACK

BLACK

BLACK

WH

WH

WH

WH

WH

BL

BL

BL

BL

BL

Suspension Bracket 3080-0619.FI

ACCESSORY ORDER CODE

MT15 - 48V MICRO TRACK ACCESSORIES
Acessórios / Accessoires

FINISHING

FINISHING

FINISHING

FINISHING

FINISHING

FI

FI

FI

FI

FI

*More accessories on page 197 / * Mais acessórios na pág. 197 / *Plus accessoires. en page 197

General Application / Aplicação Geral / Application Générale

QR CODE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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MT16 - 48V MICRO TRACK
Calha 48V Micro MT16 / Rail  48V Micro MT16

End Cap

Suspension Bracket

Blind Cover

MT16

1 m

2 m

1 m

2 m

3080-0617.FI

3080-0618.FI

3080-0613.FI

3080-0614.FI

3080-0615.FI

3080-0616.FI

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

LENGTH

LENGTH

WHITE

BLACK

WH

BL

Suspension Bracket 3080-0619.FI

ACCESSORY ORDER CODE

MT16 - 48V MICRO TRACK ACCESSORIES
Acessórios / Accessoires

FINISHING FI

3080-0624.FI

3080-0623.FI

3080-0615.FI

3080-0618.FI

3080-0619.FI
+

3080.0628.FI

3080-0619.FI

3080-0617.FI

General Application / Aplicação Geral / Application Générale

*More accessories on page 197 / * Mais acessórios na pág. 197 / *Plus accessoires. en page 197

QR CODE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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ORDER CODE ORDER CODEPOWER POWER

GENERAL 48V ACCESSORIES (FOR MICRO MODELS)
Acessórios Gerais Micro 48V / Accessoires Généraux Micro 48V

Power Supply Intrack / Fonte de Alimentação Intrack / Source d’al imentation Intrack

Init ial  Power End

Feed With Cable

L - Jointing
Connector

Suspension
Kit

L - Ceil ing/Wall
Jointing Connector

Power Supply Box
For Suspended Track

Adjustable
Jointing Connector

Jointing Connector
Without Feeding

Option

Power Supply Box
For Ceil ing-Mounted

Track

3080-0623.FI

3080-0625.FI

3080-0626.FI

3080-0627.FI3080-0624.FI

ACCESSORY ACCESSORYORDER CODE ORDER CODE

1,5m

3m

3080-0628.SL

3080-0629.SL

ACCESSORY ACCESSORYORDER CODE ORDER CODECABLE

ACCESSORY

ACCESSORY ACCESSORY

ORDER CODE ACCESSORY ORDER CODE

Feed / Al imentação / Al imentation

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

POWER

POWER

POWER

GENERAL 48V ACCESSORIES (FOR MICRO MODELS)
Acessórios Gerais Micro 48V / Accessoires Généraux Micro 48V

Interface Casambi
DALI (external)

Interface Push Button

DALI (external)

Power Supply

48V DC

Power Supply

48V DC

Power supply

48V DC (Din Rail)

Interface 1-10V/1-10V Push 

Button

DALI (external)

30800230

30800231

30800233

ACCESSORY ORDER CODE

ACCESSORY ORDER CODE

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

60 W

350 W

240 W

100 W

500 W

480 W

200 W

TD87501113

30800227

30800225

TD87501114

30800228

30800226

TD87501115

Power Supply / Fonte de Alimentação / Source d’al imentation

Communication Interface / Interface de Comunicação / Interface de Communication

*The accessories are compatible with al l  models

*Os acessórios são compatíveis com todos os modelos

*Les accessoires sont compatibles avec tous les modèles
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PROLINER FLAT OPAL 48V MICRO 

light modules available in OPAL or LOW 

GLARE versions are extremely narrow 

and compact, creating an ultra-thin 

line of light on the ceiling or wall. The 

opal polycarbonate diffuser delivers 

smooth, uniform light, while the low 

glare reflector emits recessed points of 

light, significantly reducing the Unified 

Glare Rating (UGR), minimizing visual 

discomfort and protecting the eyes. 

Designed for installation in low-voltage 

MICRO tracks (48V), these modules are 

ideal for projects where lighting must 

be effective yet visually discreet almost 

imperceptible.

Os módulos de luz PROLINER FLAT 

OPAL 48V MICRO nas versões OPAL 

ou LOW GLARE são extremamente 

estreitos e compactos, formando uma 

linha de luz superfina no teto ou na 

parede. O difusor em policarbonato 

opalino proporciona uma luz suave e 

homogênea, enquanto o refletor low glare 

emite pequenos pontos de luz recuados, 

reduzindo significativamente o índice de 

encandeamento (UGR), minimizando o 

desconforto visual e protegendo o olhar.

Projetados para instalação nas calhas 

MICRO de baixa tensão (48V), estes 

módulos foram concebidos para 

projetos em que a iluminação deve ser 

eficaz, mas visualmente discreta quase 

impercetível.

Les modules lumineux PROLINER FLAT 

OPAL 48V MICRO disponibles en versions 

OPALE ou LOW GLARE sont extrêmement 

fins et compacts, formant une ligne 

lumineuse ultramince au plafond ou au 

mur. Le diffuseur en polycarbonate opalin 

offre une lumière douce et homogène, 

tandis que le réflecteur low glare émet 

des points lumineux en retrait, réduisant 

considérablement l’indice d’éblouissement 

(UGR), minimisant l’inconfort visuel et 

protégeant le regard.

Conçus pour une installation dans les 

rails MICRO basse tension (48V), ces 

modules sont idéaux pour des projets 

où l’éclairage doit être performant tout 

en restant visuellement discret presque 

imperceptible.

48V

VOLTAGE CLASS II I IP 20 OPAL

115º x 119º

CRI

>90

11 ,2 LENGTH

6,9

DIMENSIONS (mm)

4 8 V  M I C R O  T R A C K

D I R E C T  L I G H T

P R O L I N E R  F L AT 
O PA L  4 8V M I C R O

>28

UGR

RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTER

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

TYPE

W

A
R R A N

T

YYEARS

3

EN PT FR
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48V Micro Track l ight

Class III

IP20

Opal 3000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

PROLINER FLAT OPAL  48V MICRO TRACK     CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

LENGTH CCT LUMINAIRE LMLED LUMENS EFFICACY ORDER CODEPOWER

674 mm

1674 mm

1175 mm

7,4 W

21,6 W

14,5 W

429 lm

1287 lm

858 lm

900 lm

2700 lm

1800 lm

122 lm/W

125 lm/W

124 lm/W

545DL.06O9.930.BL

545DL.16O9.930.BL

545DL.11O9.930.BL

3000 K

3000 K

3000 K

CONTROL TYPE

DALI DL

FINISHING

BLACK BL
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GENERAL INFO DIFFUSER TYPE LED PCB QR CODE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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DIMENSIONS (mm)

4 8 V  M I C R O  T R A C K

D I R E C T  L I G H T

P R O L I N E R  F L AT 
LO W  G L A R E
4 8V M I C R O

P
R

O
LI

N
E

R
  F

LA
T 

 L
O

W
  G

LA
R

E
 4

8
V

 M
IC

R
O

 

48V

VOLTAGE CLASS II I IP 20 CRI

>90

LOW GLARE

54º <19

UGR

RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTER

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

TYPE

PROLINER FLAT LOW GLARE 48V 

MICRO light modules available in OPAL 

or LOW GLARE versions are extremely 

narrow and compact, creating an ultra-

thin line of light on the ceiling or wall. The 

opal polycarbonate diffuser delivers 

smooth, uniform light, while the low 

glare reflector emits recessed points of 

light, significantly reducing the Unified 

Glare Rating (UGR), minimizing visual 

discomfort and protecting the eyes. 

Designed for installation in low-voltage 

MICRO tracks (48V), these modules are 

ideal for projects where lighting must 

be effective yet visually discreet almost 

imperceptible.

Os módulos de luz PROLINER FLAT 

LOW GLARE 48V MICRO nas versões 

OPAL ou LOW GLARE são extremamente 

estreitos e compactos, formando uma 

linha de luz superfina no teto ou na 

parede. O difusor em policarbonato 

opalino proporciona uma luz suave e 

homogênea, enquanto o refletor low glare 

emite pequenos pontos de luz recuados, 

reduzindo significativamente o índice de 

encandeamento (UGR), minimizando o 

desconforto visual e protegendo o olhar.

Projetados para instalação nas calhas 

MICRO de baixa tensão (48V), estes 

módulos foram concebidos para projetos 

em que a iluminação deve ser eficaz, mas 

visualmente discreta quase impercetível.

Les modules lumineux PROLINER FLAT 

LOW GLARE 48V MICRO disponibles en 

versions OPALE ou LOW GLARE sont 

extrêmement fins et compacts, formant 

une ligne lumineuse ultramince au plafond 

ou au mur. Le diffuseur en polycarbonate 

opalin offre une lumière douce et 

homogène, tandis que le réflecteur low 

glare émet des points lumineux en retrait, 

réduisant considérablement l’indice 

d’éblouissement (UGR), minimisant 

l’inconfort visuel et protégeant le regard.

Conçus pour une installation dans les 

rails MICRO basse tension (48V), ces 

modules sont idéaux pour des projets 

où l’éclairage doit être performant tout 

en restant visuellement discret presque 

imperceptible.

W

A
R R A N

T

YYEARS

3

11 ,2 LENGTH

6,9

EN PT FR
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48V Micro Track l ight

Class III

IP20

Low Glare 3000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

PROLINER FLAT LOW GLARE  48V MICRO TRACK     CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

LENGTH CCT LUMINAIRE LMLED LUMENS EFFICACY ORDER CODEPOWER

300 mm 4,9 W 384 lm440 lm 90 lm/W 546DL.03U6.930.BL3000 K
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GENERAL INFO BEAM ANGLE LED PCB QR CODE

CONTROL TYPE

DALI DL

FINISHING

BLACK BL

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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48V

VOLTAGE CLASS II I IP 20 CRI

>95

O PROLINER LOW GLARE 48V MICRO 

é um módulo de luz desenvolvido 

para aplicação nas calhas MICRO 

48V, oferecendo máxima flexibilidade 

na iluminação de espaços dinâmicos. 

Destaca-se pela emissão de luz 

recuada, de baixo encandeamento 

(UGR), protegendo o olhar em 

ambientes exigentes.

A versão HIGH OUTPUT combina 

a tecnologia de luz recuada com 

uma saída luminosa elevada, sendo 

ideal para áreas que exigem maior 

intensidade luminosa sem comprometer 

o conforto visual.

The PROLINER LOW GLARE 48V 

MICRO is a light module developed for 

use with MICRO 48V tracks, offering 

maximum flexibility in lighting dynamic 

spaces. It stands out for its recessed 

light emission with low glare (UGR), 

protecting the eyes in demanding 

environments.

The HIGH OUTPUT version combines 

recessed light technology with 

increased luminous output, making it 

ideal for areas requiring higher light 

intensity without compromising visual 

comfort.

Le PROLINER LOW GLARE 48V MICRO 

est un module d’éclairage conçu pour une 

installation sur rails MICRO 48V, offrant 

une flexibilité maximale pour l’éclairage 

d’espaces dynamiques. Il se distingue 

par une émission lumineuse en retrait, à 

faible éblouissement (UGR), protégeant 

le regard dans les environnements 

exigeants.

La version HIGH OUTPUT associe cette 

technologie d’émission en retrait à une 

intensité lumineuse plus élevée, idéale 

pour les zones nécessitant un éclairage 

plus puissant sans compromettre le 

confort visuel.

<19

UGR

RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTER

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

TYPE

LENGTH

34,3

DIMENSIONS (mm)

22,3

W

A
R R A N

T

YYEARS

3
60º

LOW GLARE

EN PT FR
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48V Micro Track l ight

Class III

IP20

Low Glare 3000K

CRI>90

Lifetime 60.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

PROLINER LOW GLARE  48V MICRO TRACK     CRI>95
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

LENGTH CCT LUMINAIRE LMLED LUMENS EFFICACY ORDER CODEPOWER

285 mm 5,4 W 412 lm504 lm 94 lm/W 547DL.02U6.930.FI3000 K
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GENERAL INFO BEAM ANGLE LED PCB QR CODE

CONTROL TYPE

DALI DL

FINISHINGSELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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BLACK

WH

BL
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48V

VOLTAGE CLASS II I IP 20

RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTER

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

TYPE

O PROLINER LOW GLARE 48V MICRO 

é um módulo de luz desenvolvido 

para aplicação nas calhas MICRO 

48V, oferecendo máxima flexibilidade 

na iluminação de espaços dinâmicos. 

Destaca-se pela emissão de luz 

recuada, de baixo encandeamento 

(UGR), protegendo o olhar em 

ambientes exigentes.

A versão HIGH OUTPUT combina 

a tecnologia de luz recuada com 

uma saída luminosa elevada, sendo 

ideal para áreas que exigem maior 

intensidade luminosa sem comprometer 

o conforto visual.

The PROLINER LOW GLARE 48V 

MICRO is a light module developed for 

use with MICRO 48V tracks, offering 

maximum flexibility in lighting dynamic 

spaces. It stands out for its recessed 

light emission with low glare (UGR), 

protecting the eyes in demanding 

environments.

The HIGH OUTPUT version combines 

recessed light technology with 

increased luminous output, making it 

ideal for areas requiring higher light 

intensity without compromising visual 

comfort.

Le PROLINER LOW GLARE 48V MICRO 

est un module d’éclairage conçu pour une 

installation sur rails MICRO 48V, offrant 

une flexibilité maximale pour l’éclairage 

d’espaces dynamiques. Il se distingue 

par une émission lumineuse en retrait, à 

faible éblouissement (UGR), protégeant 

le regard dans les environnements 

exigeants.

La version HIGH OUTPUT associe cette 

technologie d’émission en retrait à une 

intensité lumineuse plus élevée, idéale 

pour les zones nécessitant un éclairage 

plus puissant sans compromettre le 

confort visuel.

W

A
R R A N

T

YYEARS

3

CRI

>95<19

UGR

66º

LOW GLARE

DIMENSIONS (mm)

EN PT FR

LENGTH

34,3

22,3
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48V Micro Track l ight

Class III

IP20

Low Glare 3000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

PROLINER HIGH OUTPUT LOW GLARE  48V MICRO TRACK     CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

LENGTH CCT LUMINAIRE LMLED LUMENS EFFICACY ORDER CODEPOWER
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98 mm

285 mm

8,8 W

11,2 W

625 lm

1010 lm

709 lm

1146 lm

81 lm/W

102 lm/W

548DL.01U6.930.BL

548DL.02U6.930.BL

3000 K

3000 K
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GENERAL INFO BEAM ANGLE LED PCB QR CODE

CONTROL TYPE

DALI DL

FINISHINGSELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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BLACK

WH

BL
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48V

VOLTAGE CLASS II I

RoHS
COMPLIANT<25

UGRIP 20 CRI

>90
RoHS
COMPLIANT

MATTER

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

TYPE

O PROLINER ADJUSTABLE LOW 

GLARE 48V MICRO oferece todos os 

benefícios da luz recuada de baixo 

encandeamento das versões anteriores, 

com o diferencial de permitir o ajuste 

direcional da emissão luminosa. 

Esta solução para calhas MICRO 

48V possibilita uma personalização 

precisa da iluminação, sendo ideal para 

espaços onde a luz deve ser orientada 

para diferentes focos como exposições 

temporárias, vitrines ou áreas de 

destaque.

The PROLINER ADJUSTABLE LOW 

GLARE 48V MICRO offers all the 

benefits of recessed, low-glare lighting 

found in the previous versions, with 

the added feature of directional light 

adjustment. 

This MICRO 48V track solution allows 

for precise lighting customization, 

making it ideal for spaces where light 

needs to be aimed at different focal 

points such as temporary exhibitions, 

shop windows, or highlight areas.

Le PROLINER ADJUSTABLE LOW 

GLARE 48V MICRO offre tous les 

avantages de la lumière en retrait à faible 

éblouissement des versions précédentes, 

avec en plus la possibilité d’ajuster la 

direction du flux lumineux.

Cette solution pour rails MICRO 48V 

permet une personnalisation précise de 

l’éclairage, idéale pour les espaces où la 

lumière doit être orientée vers différents 

points focaux comme les expositions 

temporaires, les vitrines ou les zones à 

mettre en valeur.

LENGTH

DIMENSIONS (mm)

W

A
R R A N

T

YYEARS

3

59,5

22,3

60º

LOW GLARE

EN PT FR
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48V Micro Track l ight

Class III

IP20

Low Glare 3000K

CRI>90

Lifetime 60.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam
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PROLINER ADJUSTABLE LOW GLARE  48V MICRO TRACK     CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

LENGTH CCT LUMINAIRE LMLED LUMENS EFFICACY ORDER CODEPOWER

123 mm 8,8 W 625 lm709 lm 81 lm/W 549DL.01U6.930.FI3000 K
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GENERAL INFO BEAM ANGLE LED PCB QR CODE

CONTROL TYPE

DALI DL

FINISHINGSELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
WHITE

BLACK

WH

BL
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NAM – Lighting with identity and lightness

The NAM luminaire, with a contemporary 

design and extremely compact dimensions, 

features a delicate conical shape, offering a 

discreet yet visually striking lighting solution.

Compatible with 48V MICRO and EVO low-

voltage track systems, NAM can also be 

installed independently as a suspended 

fixture, with either a recessed or surface-

mounted ceiling box.

An ideal proposal for projects that value 

detail, formal lightness, and installation 

flexibility.

A luminária NAM, com design contemporâneo 

e dimensões extremamente compactas, 

apresenta uma forma cónica delicada, 

oferecendo uma solução de iluminação 

discreta, mas com forte impacto visual.

Compatível com sistemas de calha de baixa 

tensão 48V MICRO e EVO, o NAM pode 

também ser instalado de forma independente 

como luminária suspensa, com caixa de teto 

encastrada ou saliente.

Uma proposta ideal para projetos que 

valorizam o detalhe, a leveza formal e a 

flexibilidade de instalação.

NAM – Éclairage avec identité et légèreté

Le NAM, luminaire au design contemporain 

et aux dimensions extrêmement compactes, 

adopte la forme d’un délicat cône, offrant un 

éclairage discret mais visuellement affirmé.

Compatible avec les systèmes de rail 

basse tension 48V MICRO et EVO, le NAM 

peut également être installée de manière 

indépendante, en suspension, avec boîtier 

de plafond encastré ou en saillie.

Une proposition idéale pour les projets qui 

valorisent le détail, la légèreté formelle et la 

souplesse d’installation.

EN PT FR
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RoHS
COMPLIANT

48V

VOLTAGE IP 20 CRI

>90

CLASS II I

RoHS
COMPLIANT

MATTER

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

TYPECCT

K

2700-4000

161

13

11

75

Ø90

MAX 1800

W

A
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T

YYEARS

36º

ANGLE
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48V Micro Track l ight

Class III

IP20

36° 2700k / 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

NAM  48V MICRO TRACK     CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

6 W 36

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

2700 K

3000 K

4000 K 553DL.BA.940.FI

553DL.BA.927.FI

553DL.BA.930.FI

774 lm 153 lm/W910 lm

698 lm

728 lm

138 lm/W

144 lm/W

821 lm

857 lm

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE

DLDALI

BEAM ANGLE

36º 36
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GENERAL INFO BEAM ANGLE LED COB QR CODE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

ACCESSORIES
Acessórios / Accessoires

Power Cable
30800240.FI

30800241.FI

1 m

1,5 m

ACCESSORY CABLE ORDER CODE

WHITE FABRIC

BLACK FABRIC

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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COLI – Intensity and subtlety in a single gesture

With its compact cylindrical form and discreet 

presence, the COLI micro projector combines 

functionality and precision in a body that 

almost disappears into the space. Compatible 

with 48V MICRO and EVO track systems, it 

is designed for focused, intentional lighting 

interventions where light takes center stage 

without visual noise.

Its adjustable orientation allows the lighting 

to be shaped with precision, highlighting 

elements with controlled intensity. Ideal for 

environments that call for restrained lighting 

scenography — from exhibitions and shop 

windows to residential interiors with curated 

aesthetics.

More than just a light source, a tool for spatial 

composition.

COLI - Intensidade e subtileza num só gesto

Com um formato cilíndrico compacto e 

presença discreta, o micro projetor COLI alia 

funcionalidade e precisão num corpo que 

quase desaparece no espaço. Compatível 

com sistemas de calha 48V MICRO e EVO, 

é uma peça pensada para intervenções 

pontuais e focadas, onde a luz deve assumir 

o protagonismo sem ruído visual.

A orientação ajustável permite moldar a 

iluminação com rigor, destacando elementos 

com intensidade controlada. Ideal para 

ambientes que pedem uma cenografia 

luminosa contida, seja em exposições, 

vitrines ou interiores residenciais com 

curadoria estética.

Mais do que um ponto de luz, uma 

ferramenta de composição espacial.

COLI – Intensité et subtilité en un seul geste

Avec sa forme cylindrique compacte et 

sa présence discrète, le micro-projecteur 

COLI associe fonctionnalité et précision 

dans un corps qui se fond presque dans 

l’espace. Compatible avec les systèmes de 

rail 48V MICRO et EVO, il est conçu pour des 

interventions lumineuses ponctuelles et ciblées, 

où la lumière prend le devant de la scène sans 

perturber la lecture visuelle. Son orientation 

ajustable permet de modeler la lumière avec 

précision, en mettant en valeur des éléments 

avec une intensité maîtrisée. Idéal pour les 

environnements où la scénographie lumineuse 

se veut mesurée — expositions, vitrines ou 

intérieurs résidentiels à l’esthétique soignée.

Bien plus qu’un point lumineux, un outil de 

composition spatiale.

EN PT FR
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TYPE MATTER

RoHS
COMPLIANT

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

CCT

K

2700-4000

W

A
R R A N

T

YYEARS

15º

ANGLE

24º

ANGLE

36º

ANGLE

355º

90º

ROTATION
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COLI  48V MICRO TRACK     CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

4,4 W 15/24/36

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

2700 K

3000 K

4000 K

550DL.BA.927.FI

550DL.BA.940.FI

550DL.BA.930.FI

408 lm 109 lm/W

453 lm 121 lm/W

480 lm

532 lm

426 lm 114 lm/W502 lm

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE

DALI DL

BEAM ANGLE

15º

24º

36º

15

24

36

BA

48V Micro Track l ight

Class III

IP20

15º / 24º / 36º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam
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GENERAL INFO BEAM ANGLE LED COB QR CODE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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Ø4090

60
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COMPLIANT

IP 40 CRI

>97

CRI

>90

CLASS II I
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TYPECCT

K

2700-4000
RoHS
COMPLIANT

MATTER

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

48V

VOLTAGE

The APALIS is a compact track light, 

measuring just 40 mm in diameter and 90 

mm in length, designed to deliver focused 

and discreet lighting. With its elegant 

and minimalist design, it easily adapts to 

various environments and applications. 

It can be installed on the ceiling, wall or 

48V low-voltage track systems (Micro and 

EVO). 

Its versatility makes it ideal for highlighting 

objects, artworks, or specific areas with 

high precision. 

The 48V EVO track also includes the 

APALIS DOUBLE model, which integrates 

two spotlights into a single driver, offering 

a more compact and efficient solution. 

Due to driver specifications, this version 

is available exclusively with DALI control. 

O APALIS é um projetor compacto, com 

apenas 40 mm de diâmetro e 90 mm de 

comprimento, concebido para proporcionar 

uma iluminação focada e discreta. Com 

um design elegante e minimalista, adapta-

se facilmente a diferentes ambientes e 

aplicações, podendo ser instalado no teto, 

na parede ou em calhas de baixa tensão 

48V (Micro e EVO). A sua versatilidade 

permite destacar objetos, quadros ou zonas 

especí�cas com elevada precisão. A versão 

para calha de 48V EVO conta ainda com o 

modelo APALIS DOUBLE, que integra dois 

projetores com um único driver, oferecendo 

uma solução estética mais compacta e 

e�ciente. Devido à especi�cidade do driver, 

esta versão está disponível exclusivamente 

com controlo DALI. 

L’APALIS est un projecteur compact, 

mesurant seulement 40 mm de diamètre 

et 90 mm de longueur, conçu pour o�rir un 

éclairage ciblé et discret. Avec un design 

élégant et minimaliste, il s’adapte facilement 

à di�érents environnements et applications, 

pouvant être installé au plafond, au mur ou 

sur des rails basse tension 48V (Micro et 

EVO). Sa polyvalence permet de mettre en 

valeur des objets, des tableaux ou des zones 

spéci�ques avec une grande précision. 

La version pour rail 48V EVO comprend 

également le modèle APALIS DOUBLE, qui 

intègre deux projecteurs avec un seul driver, 

o�rant une solution esthétique plus compacte 

et e�cace. En raison de la spéci�cité du driver, 

cette version est disponible exclusivement 

avec un contrôle DALI. 
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APALIS  48V MICRO TRACK     CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

6 W 24/36/60

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

2700 K

3000 K

4000 K

551DL.BA.927.FI

551DL.BA.940.FI

551DL.BA.930.FI

698 lm 138 lm/W

774 lm 153 lm/W

821 lm

910 lm

728 lm 144 lm/W857 lm

48V Micro Track l ight

Class III

IP40

24º / 36º / 60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE

DALI DL

BEAM ANGLE

24º

60º

36º

24

60

36
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GENERAL INFO BEAM ANGLE LED COB QR CODE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

A
P

A
L
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4
8

V
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R
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4 8 V  M I C R O  T R A C K

R O S S
4 8V M I C R O

Ø55120

161

13

11

This track light was designed to provide 

high luminous performance in a small-

sized fixture. Measuring only 55 mm in 

diameter, it incorporates a heatsink with 

excellent thermal conductivity. It is ideal 

for projects that require high levels of 

luminous quality, highlighting products 

or special spaces. The ROSS was 

specially developed for use with a low-

voltage (48V) track adapter and is also 

available with an inTrack driver version 

for universal 3-circuit tracks (230V), 

as well as ceiling-mounted solutions 

in surface-mounted and recessed 

versions.

Este projetor para calha foi 

concebido para proporcionar uma 

elevada performance luminosa num 

equipamento de pequenas dimensões. 

Com apenas 55 mm de diâmetro, 

incorpora um dissipador com grande 

condutividade térmica. É ideal para 

projetos que exigem altos níveis de 

qualidade luminosa, destacando 

produtos ou espaços especiais. O 

ROSS foi especialmente desenvolvido 

para uso com adaptador em calhas de 

baixa tensão (48V), estando também 

disponível na versão com driver inTrack 

para calha universal de 3 circuitos 

(230V), além de soluções para aplicação 

no teto, nas versões saliente e embutida. 

Ce projecteur sur rail a été conçu pour 

offrir une haute performance lumineuse 

dans un équipement de petites 

dimensions. Avec seulement 55 mm 

de diamètre, il intègre un dissipateur 

thermique à excellente conductivité. Il 

est idéal pour des projets nécessitant 

des niveaux élevés de qualité 

lumineuse, mettant en valeur des 

produits ou des espaces particuliers. Le 

ROSS a été spécialement développé 

pour une utilisation avec un adaptateur 

sur rails basse tension (48V), et est 

également disponible en version avec 

driver inTrack pour rails universels à 3 

circuits (230V), ainsi que des solutions 

pour installation en plafond, en version 

saillie ou encastrée.

DIMENSIONS (mm)
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RoHS
COMPLIANT

IP 40 CRI

>90

CLASS II I TYPECCT

K

2700-4000
RoHS
COMPLIANT

MATTER

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

48V

VOLTAGE

W

A
R R A N

T

YYEARS

24º

ANGLE

12º

ANGLE

36º

ANGLE

60º

ANGLE

345º

90º

ROTATION
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GENERAL INFO BEAM ANGLE LED COB

48V Micro Track l ight

Class III

IP40

12º / 24º / 36º / 60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

ROSS  48V MICRO TRACK     CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

16,6 W 12/24/36/60

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

2700 K

3000 K

4000 K

552DL.BA.927.FI

552DL.BA.940.FI

552DL.BA.930.FI

1744 lm 124 lm/W

1955 lm 139 lm/W

2052 lm

2300 lm

1857 lm 132 lm/W2185 lm

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE

DLDALI

BEAM ANGLE

24º

12º

36º

60º

24

12

36

60

BA
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QR CODE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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The 48V EVO track system allows for quick 

and intuit ive instal lat ion and reposit ioning 

of various l ighting modules with a simple 

cl ick. Anyone can perform the assembly 

and adjustment process effort lessly and 

without the need for tools. Operating at 

low voltage, the system ensures safety 

and energy eff iciency, making it ideal for 

environments that require f lexibi l i ty and 

long-term customization.

We have added two new versions to our 

range: the round track and the Trimless 

track.

SURFACE MOUNTED application: BT1E, 

BT2E, and BT15E;

SUSPENDED application: BT1E, BT2E, 

BT15E (round), and TK9E (double emission 

– UP/DOWN);

RECESSED application: TK5E (Trimless) 

and TK18E.

O sistema de calhas 48V EVO permite a 

instalação e reposicionamento rápido e 

intuit ivo de vários módulos de i luminação, 

com um simples cl ique. Qualquer pessoa 

pode realizar o processo de montagem e 

ajuste sem esforço e sem necessidade 

de ferramentas. Funcionando com baixa 

tensão, o sistema garante segurança e 

eficiência energética, sendo ideal para 

ambientes que exigem flexibi l idade e 

personalização ao longo do tempo. 

Incorporámos na nossa gama duas 

novas versões, a calha redonda e a calha 

Trimless.

Aplicação SALIENTE: BT1E, BT2E e BT15E; 

Aplicação SUSPENSA: BT1E, BT2E, BT15E 

(redonda) e TK9E (dupla emissão – UP/

DOWN); 

Aplicação ENCASTRADA: TK5E (Trimless) 

e TK18E.

Le système de rails 48V EVO permet une 

installation et un repositionnement rapides 

et intuitifs de différents modules d’éclairage, 

par un simple clic. N’importe qui peut 

réaliser le montage et les ajustements 

sans effort et sans outils. Fonctionnant en 

basse tension, le système garantit sécurité 

et efficacité énergétique, ce qui le rend 

idéal pour les environnements nécessitant 

flexibil ité et personnalisation dans le temps.

Nous avons intégré deux nouvelles versions 

à notre gamme : le rail rond et le rail sans 

rebord (Trimless).

Application EN SAILLIE : BT1E, BT2E et 

BT15E ;

Application SUSPENDUE : BT1E, BT2E, 

BT15E (rond) et TK9E (double émission – 

UP/DOWN) ;

Application ENCASTRÉE : TK5E (Trimless) 

et TK18E.

EN PT FR
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Dimensions (mm)

Dimensions (mm)

Dimensions (mm)

Dimensions (mm)

BT1E

TK5E

BT2E

TK9E

Dimensions (mm)

Dimensions (mm)

BT15E

TK18E

21

53,7

13,3

54

77,6

58

28,2

26,5
26,5

74 26,2 38

26,2

32

16,5
22,8

22,8 16,5

16,5

16,5

13,5

+ - + -

+ - +-

+ - + -

+ -
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S3080-0200.FI

3080-0184.FI
3080-0179.FI

80303017.SL

80303018.SL

80303019.SL

3080-0175E.FI

3080-0176E.FI

3080-0185.FI

BT1E - 48V EVO TRACK
BT1E - Calha 48V EVO / BT1E - Rail  48V EVO

End Cap

End Cap w/ hole

Suspension Bracket

BT1E
1  m

2 m

3080-0184.FI

3080-0185.FI

3080-0179.FI

3080-0175E.FI

3080-0176E.FI

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODELENGTH

WHITE

WHITE

WHITE WHITE

BLACK

BLACK

BLACK BLACK

WH

WH

WH WH

BL

BL

BL BL

Suspension in Row

Junction Bracket
3080-0200.FI

ACCESSORY ORDER CODE

BT1E - 48V EVO TRACK ACCESSORIES
BT1E Acessórios / Accessoires BT1E

FINISHING

FINISHING

FINISHING FINISHING

FI

FI

FI FI

*More accessories on page 234 / * Mais acessórios na página 234 / *Plus d’accessoires.à la page 234

General Application / Aplicação Geral / Application Générale

QR CODE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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3080-0252.FI

3080-0188.FI

80303017.SL

80303018.SL

80303019.SL

3080-0177E.FI

3080-0178E.FI

3080-0253.FI

BT2E - 48V EVO TRACK
BT2E - Calha 48V EVO / BT2E - Rail  48V EVO

End Cap L - Joint

End Cap w/ hole T - Joint

X - Joint

BT2E
1 m

2 m

3080-0252.FI 3080-0201.FI

3080-0253.FI 3080-0225.FI

3080-0226.FI

3080-0177E.FI

3080-0178E.FI

ACCESSORY ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE ORDER CODE

ORDER CODELENGTH

Fast Fixing Clamp 3080-0203.FI

ACCESSORY ORDER CODE

BT2E - 48V EVO TRACK ACCESSORIES
BT2E Acessórios / Accessoires BT2E

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FI

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FI

Suspension Bracket 3080-0188

3080-0204.AL

ACCESSORY ORDER CODE

Suspension in Row

Junction Bracket

General Application / Aplicação Geral / Application Générale

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FI

*More accessories on page 234 / * Mais acessórios na página 234 / *Plus d’accessoires.à la page 234

QR CODE

Blind Cover
1 m

2 m

3080-0220.FI

3080-0221.FI

ACCESSORY ORDER CODELENGTH

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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3080-0230.FI

80303017.SL

80303018.SL

80303019.SL

3080-0227E.FI

3080-0228E.FI

3080-229.FI

BT15E - 48V EVO TRACK
BT15E - Calha 48V EVO / BT15E - Rail  48V EVO

End Cap

BT15E
1 m

2 m

3080-0229.FI

3080-0227E.FI

3080-0228E.FI

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODELENGTH

WHITE

BLACK

WH

BL

Jointing Reinforcing

Bracket Connector

- black

Jointing Reinforcing

Bracket Connector

- white

3080-0254

3080-0255

ACCESSORY ORDER CODE

BT15E - 48V EVO TRACK ACCESSORIES
BT15E Acessórios / Accessoires BT15E

FINISHING

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FI

FI

Suspension Bracket 3080-0230.FI

ACCESSORY ORDER CODE

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FI

General Application / Aplicação Geral / Application Générale

KOMPO CEILING KIT KOMPO SUSPENSION KIT WITH STEN

*More KOMPO accessories on page 228 and 229 /

* Mais acessórios KOMPO na pág. 228 e 229 /

*Plus d’accessoires KOMPO à la page 228 et 229

*More accessories on page 234 / * Mais acessórios na página 234 / *Plus d’accessoires.à la page 234

QR CODE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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3080-0632.BL 3080-0634.BL

ACCESSORY ACCESSORYORDER CODE ORDER CODE

Spacer

+ End Junction

Spacer

+ Pass Through Junction

3080-0633.BL 3080-0635.BL

ACCESSORY ACCESSORYORDER CODE ORDER CODE

End Junction Pass Through Junction

BT15E - 48V EVO TRACK KOMPO CEILING KIT (single track)
BT15E KOMPO Kit Teto / BT15E KOMPO Kit de Plafond

Single Track / Calha Única / Rail  Unique

3080-0636.BL 3080-0637.BL

ACCESSORY ACCESSORYORDER CODE ORDER CODE

Double End Junction
End Junction

+ Pass Through Junction

3080-0638.BL 3080-0639.BL

ACCESSORY ACCESSORYORDER CODE ORDER CODE

Double Pass

Through Junction

Pass Through Junction

+ End Junction

BT15E - 48V EVO TRACK KOMPO CEILING KIT (double track)
BT15E KOMPO Kit de Teto / BT15E KOMPO Kit de Plafond

Double Track / Calha Dupla / Rail  Double
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3080-0644.BL

3080-0646.BL 3080-0647.BL

3080-0645.BL

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

Cup + Stem (500mm)

+ Double End Junction

Cup + Stem (500mm)

+ Pass Through Junction

+ End Junction

Cup + Stem (500mm)

+ Double Pass

Through Junction

Cup + Stem (500mm)

+ End Junction

+ Pass Through Junction

BT15E - 48V EVO TRACK KOMPO SUSPENSION KIT (double track)
BT15E KOMPO Kit de Suspensão / BT15E KOMPO Kit de Suspension

Double Track / Calha Dupla / Rail  Double

3080-0640.BL

3080-0642.BL

3080-0641.BL

3080-0643.BL

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

Cup + Stem (500mm)

+ End Junction

Cup + Stem (500mm)

+ Spacer

+ End Junction

Cup + Stem (500mm)

+ Spacer

+ Pass Through Junction

Cup + Stem (500mm)

+ Pass Through Junction

BT15E - 48V EVO TRACK KOMPO SUSPENSION KIT (single track)
BT15E KOMPO Kit de Suspensão / BT15E KOMPO Kit de Suspension

Single Track / Calha Única / Rail  Unique
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TK5E - 48V EVO TRACK
TK5E - Calha 48V EVO / TK5E - Rail  48V EVO

TK5E - 48V EVO TRACK ACCESSORIES
TK5E Acessórios / Accessoires TK5E

3080-0254
3080-0252.FI

3080-0210.AL

3080-0250E.FI

3080-0251E.FI

3080-0220.FI

3080-0221.FI 3080-0253.FI

End Cap

L - Joint

End Cap w/ hole

TK5E
1 m

2 m

3080-0252.FI

3080-0202.FI

3080-0253.FI

3080-0250E.FI

3080-0251E.FI

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODELENGTH

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FI

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FI

M6 Gripper Clamp 3080-0210.AL

ACCESSORY ORDER CODE

ACCESSORY ORDER CODE

Jointing Reinforcing

Bracket Connector

- black

Jointing Reinforcing

Bracket Connector

- white

3080-0254

3080-0255

General Application / Aplicação Geral / Application Générale

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FI

*More accessories on page 234 / * Mais acessórios na página 234 / *Plus d’accessoires.à la page 234

QR CODE

Blind Cover
1 m

2 m

3080-0220.FI

3080-0221.FI

ACCESSORY ORDER CODELENGTH

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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3080-0214.AL3080-0213.FI

3080-0203.FI

80303017.SL

80303018.SL

80303019.SL

3080-0220.FI

3080-0221.FI

3080-0211E.FI

3080-0212E.FI

End Cap L - Joint

T - Joint

X - Joint

1 m

2 m

3080-0213.FI 3080-0209.FI

3080-0237.FI

3080-0238.FI

3080-0211E.FI

3080-0212E.FI

ACCESSORY ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE ORDER CODE

ORDER CODELENGTH

Fast Fixing Clamp 3080-0203.FI

ACCESSORY ORDER CODE

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FI

3080-0214.AL

ACCESSORY ORDER CODE

Short Suspension

Bracket

TK9E - 48V EVO TRACK
TK9E - Calha 48V EVO/ TK9E - Rail  48V EVO

TK9E

TK9E - 48V EVO TRACK ACCESSORIES
TK9E Acessórios / Accessoires TK9E

General Application / Aplicação Geral / Application Générale

Jointing Reinforcing

Bracket Connector

- black

Jointing Reinforcing

Bracket Connector

- white

3080-0254

3080-0255

ACCESSORY ORDER CODE
SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FI

*More accessories on page 234 / * Mais acessórios na página 234 / *Plus d’accessoires.à la page 234

QR CODE

Blind Cover
1 m

2 m

3080-0220.FI

3080-0221.FI

ACCESSORY ORDER CODELENGTH

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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3080-0233.FI

3080-0188.FI

3080-0231.FI

3080-0232.FI 3080-0234.FI

TK18E - 48V EVO TRACK
Calha TK18E - 48V EVO/ Rail  TK18E - 48V EVO

End Cap

L - Joint

End Cap w/ hole

TK18E
1  m

2 m

3080-0233.FI

3080-0235E.FI

3080-0234.FI

3080-0231E.FI

3080-0232E.FI

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODELENGTH

WHITE

BLACK

WH

BL

TK18E - 48V EVO TRACK ACCESSORIES
TK18E Acessórios / Accessoires TK18E

FINISHING FI

Clip for Recessed Fixing 3080-0236

ACCESSORY ORDER CODE

*More accessories on page 234 / * Mais acessórios na página 234 / *Plus d’accessoires.à la page 234

Suspension Bracket 3080-0188

3080-0204.AL

ACCESSORY ORDER CODE

Suspension in Row

Junction Bracket

Jointing Reinforcing

Bracket Connector

- black

Jointing Reinforcing

Bracket Connector

- white

3080-0254

3080-0255

ACCESSORY ORDER CODE

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FI

WHITE

BLACK

WH

BL

FINISHING FI

General Application / Aplicação Geral / Application Générale

QR CODE

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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100 W
100 W

200 W

250 W

8011-1037

8011-1045

Compatible with: BT2E/ TK5E/TK18E

Compatible with: ALL

(on BT1/BT15E not totally integrated on the track)

Compatible with: ALL

* All accessories are valid for all  models

* Os acessórios são válidos para todos os modelos.

*Tous les accessoires sont valables pour tous les modèles.

8011-1043

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODEPOWER

POWER

POWER

48V EVO GENERAL ACCESSORIES
Acessórios Gerais 48V EVO / Accessoires Généraux 48V EVO

Feed / Al imentação / Al imentation

Intrack Power Supply / Fonte de Alimentação Intrack / Source d’al imentation Intrack

Short End - Feed

L - Feed and/or

Jointing Connector

X - Jointing Connector

Suspension

Kit

Adjustable Corner

T - Jointing Connector

Jointing Connector

Without Feeding

Option

Intrack 48VDC
ON / OFF

Intrack 48VDC

DALI

Intrack 48VDC

DALI

3080-0216E.FI

3080-0218E.FI

3080-0240E.FI

3080-0219E.FI

3080-0239E.FI

3080-0217E.FI

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

ACCESSORY ORDER CODE

FINISHING

FINISHING

FINISHING

FINISHING

FINISHING

FINISHING

FI

FI

FI

FI

FI

FI

WH

WH

WH

WH

WH

WH

BL

BL

BL

BL

BL

BL

WHITE

WHITE

WHITE

WHITE

WHITE

WHITE

BLACK

BLACK

BLACK

BLACK

BLACK

BLACK

8011-1036

8011-1044

8011-1042

1,5m

3m

5m

80303017.SL

80303018.SL

80303019.SL

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODECABLE

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE
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Power Supply / Fonte de Alimentação / Source d’al imentation

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODEPOWER

POWER

POWER

Power Supply

48VDC

Power Supply

48VDC

Power Supply

48VDC (DIN rail)

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

60 W

350 W

240 W

100 W

500 W

480 W

200 W

TD87501113

30800227

30800225

TD87501114

30800228

30800226

TD87501115
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T
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M

S

*The accessories are compatible with all  models.

*Os acessórios são compatíveis com todos os modelos.

*Les accessoires sont compatibles avec tous les modèles.

48V EVO GENERAL ACCESSORIES
Acessórios Gerais 48V EVO / Accessoires Généraux 48V EVO

Communication Interface / Interface de Comunicação / Interface de Communication

Interface Casambi

DALI (external)

Interface Push Button

DALI (external)

30800230

30800231

ACCESSORY ORDER CODE

ACCESSORY ORDER CODE

Interface 1-10V/1-10V Push 

Button

DALI (external)

30800233

ACCESSORY ORDER CODE

30800234

ORDER CODE

Interface Casambi - DALI 

(intrack)

30800229

ACCESSORY
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A lighting solution created to unite 

performance, precision, and personality. 

LLOYD redefines technical lighting with an 

impactful design, where every detail reflects 

Brilumen’s commitment to excellence 

and aesthetic clarity. Available in multiple 

installation options surface-mounted or 

suspended ceiling (indirect light option 

available), and adaptable to low-voltage 48V 

EVO tracks as well as universal 3-circuit 

tracks (230V) LLOYD is engineered to meet 

the specific requirements of any architectural 

layout. Defined by silent confidence, LLOYD 

doesn’t just light it defines.

For application as a track light, the adjustable 

version, with a sculptural squared form and a 

clustered lens composition, adds character 

to any space while delivering precise, 

directional lighting.

Uma solução de iluminação concebida 

para unir desem-penho, precisão e 

personalidade. LLOYD redefine a ilumi-

nação técnica com um design impactante, 

onde cada detalhe reflete o compromisso 

da Brilumen com a exce-lência e a clareza 

estética. Disponível em várias opções de 

instalação saliente ou suspensa no teto 

(com opção de luz indireta), compatível com 

calhas de baixa tensão 48V EVO, bem como 

com calhas universais de 3 circuitos (230V) 

LLOYD adapta-se às exigências específicas 

de qualquer espaço arquitetónico. Definido 

por uma presen-ça silenciosa e confiante, 

LLOYD não se limita a iluminar impõe-se. 

Na versão ajustável para aplicação em 

calha, a sua for-ma quadrada escultural e 

o conjunto de lentes agrupadas conferem 

carácter ao espaço, garantindo uma ilumina-

ção direcional precisa.

Une solution d’éclairage conçue pour allier 

perfor-mance, précision et personnalité. 

LLOYD redéfinit l’éclairage technique avec 

un design percutant, où chaque détail 

reflète l’engagement de Brilumen en-vers 

l’excellence et la clarté esthétique. Disponible 

en plusieurs options d’installation au plafond, 

en sail-lie ou suspendu (version d’éclairage 

indirecte dispo-nible), compatible avec les 

rails basse tension 48V EVO ainsi qu’avec 

les rails universels 3 circuits (230V) LLOYD 

s’adapte aux exigences spécifiques de tout 

type d’espace architectural. Défini par une 

élégance silencieuse, LLOYD ne se contente 

pas d’éclairer il s’impose.

En version orientable pour application sur 

rail, sa forme carrée sculpturale et son 

ensemble de lentilles regroupées apportent 

du caractère à l’espace, tout en assurant un 

éclairage directionnel précis.

EN PT FR
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ON

OFF

TYPECRI

>90

UGR < 19
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4 8 V  E V O  T R A C K

TYPE

L LOY D  4 8V E VO

CCT

K

3000/4000
RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

RoHS
COMPLIANT

MATTER

290
36

86

IP 40CLASS II I

48V

VOLTAGE

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

25º

ANGLE

14º

ANGLE

36º

ANGLE

75º

ANGLE

355º

ROTATION

DIMENSIONS (mm)
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GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED PCB

LLOYD 48V EVO TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

290 mm 15 W 14/25/36/75

ORDER CODELED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACY

3000 K

4000 K

573XX.BA.930.FI

573XX.BA.940.FI

2340 lm 164 lm/W2464 lm

2483 lm 174 lm/W2614 lm

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI

CASAMBI

NF

DL

CS

BEAM ANGLE

14º

25º

36º

75º

14

25

36

75

BA

LENGTH POWER BEAM ANGLE CCT

48V EVO Track Light

Class III

IP40

Low Glare 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

582XX.BA.930.FI

582XX.BA.940.FI

BT1E/BT15E TK9E/TK18E

BT2E/TK5E

ORDER CODE
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LLOYD ADJUSTABLE 
48V EVO
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A lighting solution created to unite 

performance, precision, and personality. 

LLOYD redefines technical lighting with an 

impactful design, where every detail reflects 

Brilumen’s commitment to excellence 

and aesthetic clarity. Available in multiple 

installation options surface-mounted or 

suspended ceiling (indirect light option 

available), and adaptable to low-voltage 48V 

EVO tracks as well as universal 3-circuit 

tracks (230V) LLOYD is engineered to meet 

the specific requirements of any architectural 

layout. Defined by silent confidence, LLOYD 

doesn’t just light it defines.

For application as a track light, the adjustable 

version, with a sculptural squared form and a 

clustered lens composition, adds character 

to any space while delivering precise, 

directional lighting.

Uma solução de iluminação concebida 

para unir desem-penho, precisão e 

personalidade. LLOYD redefine a iluminação 

técnica com um design impactante, onde 

cada detalhe reflete o compromisso da 

Brilumen com a excelência e a clareza 

estética. Disponível em várias opções de 

instalação saliente ou suspensa no teto 

(com opção de luz indireta), compatível com 

calhas de baixa tensão 48V EVO, bem como 

com calhas universais de 3 circuitos (230V) 

LLOYD adapta-se às exigências específicas 

de qualquer espaço arquitetónico. Definido 

por uma presen-ça silenciosa e confiante, 

LLOYD não se limita a iluminar impõe-se. 

Na versão ajustável para aplicação em 

calha, a sua for-ma quadrada escultural e 

o conjunto de lentes agrupadas conferem 

carácter ao espaço, garantindo uma ilumina-

ção direcional precisa.

Une solution d’éclairage conçue pour allier 

performance, précision et personnalité. 

LLOYD redéfinit l’éclairage technique avec 

un design percutant, où chaque détail 

reflète l’engagement de Brilumen en-vers 

l’excellence et la clarté esthétique. Disponible 

en plusieurs options d’installation au plafond, 

en sail-lie ou suspendu (version d’éclairage 

indirecte dispo-nible), compatible avec les 

rails basse tension 48V EVO ainsi qu’avec 

les rails universels 3 circuits (230V) LLOYD 

s’adapte aux exigences spécifiques de tout 

type d’espace architectural. Défini par une 

élégance silencieuse, LLOYD ne se contente 

pas d’éclairer il s’impose.

En version orientable pour application sur 

rail, sa forme carrée sculpturale et son 

ensemble de lentilles regroupées apportent 

du caractère à l’espace, tout en assurant un 

éclairage directionnel précis.

EN PT FR
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48V

VOLTAGE IP 40 CRI

>90

CLASS II I TYPE

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

L LOY D
A D J U STA B L E
4 8V E VO

CCT

K

3000/4000
RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

RoHS
COMPLIANT

MATTER

156

36

105

25º

ANGLE

14º

ANGLE

36º

ANGLE

75º

ANGLE

355º

90º

ROTATION
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DIMENSIONS (mm)
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GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED PCB

LLOYD ADJUSTABLE 48V EVO TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

9,7 W 14/25/36/75

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

3000 K

4000 K

572XX.BA.930.FI 581XX.BA.930.FI

572XX.BA.940.FI 581XX.BA.940.FI

1505 lm 164 lm/W1584 lm

1596 lm 174 lm/W1680 lm

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI

CASAMBI

NF

DL

CS

BEAM ANGLE

14º

25º

36º

75º

14

25

36

75

BA

48V EVO Track Light

Class III

IP40

14º / 25º / 36º / 75º 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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BT1E/BT15E TK9E/TK18E

BT2E/TK5E

ORDER CODE
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PROLINER lighting fixture for 48V 

EVO tracks application, in extruded 

aluminium, anodized black finishing. 

Direct emission of luminous flux. Opal 

or microprismatic diffuser. CRI>90. 90º 

beam angle.

Available in 3000K and 4000K colour 

temperatures. 

Luminária PROLINER de aplicação em 

calha 48V EVO, em alumínio extrudido, 

anodizado preto. Emissão direta do 

fluxo luminoso. Difusor opalino ou 

microprismático. CRI>90. Ângulo de feixe 

de luz de 90º.  

Disponível nas temperaturas de cor 

3000K e 4000K.

Luminaire PROLINER pour application 

sur rails 48V EVO, en aluminium extrudé 

de couleur noire anodisée. Émission 

directe du flux lumineux. Diffuseur opale 

ou microprismatique. CRI>90. Angle de 

faisceau de 90º.

Disponible dans les températures de 

couleur 3000K et 4000K.

RoHS
COMPLIANT

W

A
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T

YYEARS

ON

OFF

TYPEIP 40 CRI

>90

CCT

K

3000/4000

CLASS II I

D I R E C T  L I G H T

P R O L I N E R  O PA L 
4 8V E VO
4 8 V  E V O  T R A C K
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DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

TYPE

RoHS
COMPLIANT

MATTER

48V

VOLTAGE

90º

ANGLE

EN PT FR

LENGTH

22,6

25

DIMENSIONS (mm)
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GENERAL INFO DIFFUSER TYPE LED PCB

48V EVO Track Light

Class III

IP40

Opal 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

PROLINER OPAL 48V EVO TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACY ORDER CODELENGTH POWER CCT

570 mm

850 mm

1130 mm

1410 mm

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

2102 lm

3153 lm

4204 lm

5255 lm

2156 lm

3234 lm

4311 lm

5389 lm

1471 lm

2207 lm

2943 lm

3679 lm

1509 lm

2264 lm

3018 lm

3773 lm

196 lm/W

196 lm/W

196 lm/W

196 lm/W

201 lm/W

201 lm/W

201 lm/W

201 lm/W

5353XX.05O9.930.FI

5353XX.08O9.930.FI

5353XX.11O9.930.FI

5353XX.14O9.930.FI

5353XX.05O9.940.FI

5353XX.08O9.940.FI

5353XX.11O9.940.FI

5353XX.14O9.940.FI

10,7W

16,1 W

21,5 W

26,8 W
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CONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI

CASAMBI

NF

DL

CS

BEAM ANGLE BA

90º O9
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB
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P R O L I N E R
M I C R O P R I S M AT I C 
48V EVO
4 8 V  E V O  T R A C K

ON

OFF

TYPEIP 40 CRI

>90

CLASS II I
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CCT

K

3000/4000

DALI

PUSH DIM

TYPE
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80º

ANGLE

PROLINER lighting fixture for 48V 

EVO tracks application, in extruded 

aluminium, anodized black finishing. 

Direct emission of luminous flux. Opal 

or microprismatic diffuser. CRI>90. 90º 

beam angle.

Available in 3000K and 4000K colour 

temperatures. 

Luminária PROLINER de aplicação em 

calha 48V EVO, em alumínio extrudido, 

anodizado preto. Emissão direta do 

fluxo luminoso. Difusor opalino ou 

microprismático. CRI>90. Ângulo de feixe 

de luz de 90º.  

Disponível nas temperaturas de cor 

3000K e 4000K.

Luminaire PROLINER pour application 

sur rails 48V EVO, en aluminium extrudé 

de couleur noire anodisée. Émission 

directe du flux lumineux. Diffuseur opale 

ou microprismatique. CRI>90. Angle de 

faisceau de 90º.

Disponible dans les températures de 

couleur 3000K et 4000K.

EN PT FR

LENGTH

22,6

25

DIMENSIONS (mm)
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GENERAL INFO DIFFUSER TYPE LED PCB

48V EVO Track Light

Class III

IP40

Microprismatic 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

PROLINER MICROPRISMATIC 48V EVO TRACK   CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACY ORDER CODELENGTH POWER CCT

570 mm

850 mm

1130 mm

1410 mm

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

2102 lm

3153 lm

4204 lm

5255 lm

2156 lm

3234 lm

4311 lm

5389 lm

1829 lm

2743 lm

3658 lm

4572 lm

1875 lm

2813 lm

3751 lm

4689 lm

196 lm/W

196 lm/W

196 lm/W

196 lm/W

201 lm/W

201 lm/W

201 lm/W

201 lm/W

5354XX.05P8.930.FI

5354XX.08P8.930.FI

5354XX.11P8.930.FI

5354XX.14P8.930.FI

5354XX.05P8.940.FI

5354XX.08P8.940.FI

5354XX.11P8.940.FI

5354XX.14P8.940.FI

10,7 W

16,1 W

21,5 W

26,8 W
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK
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60º

ANGLE

PROLINER l ighting f ixture for 48V 

EVO tracks application, in extruded 

aluminium, anodized black f inishing. 

Direct emission of luminous f lux. 60º 

beam angle LOW GLARE reflectors. 

CRI>90.

Available in 3000K and 4000K colour 

temperatures. 

Luminária PROLINER de aplicação 

em calha 48V EVO, em alumínio 

extrudido, anodizado preto. Emissão 

direta do f luxo luminoso. Refletores 

LOW GLARE com ângulo de feixe de 

Luz de 60º.

Disponível nas temperaturas de cor 

3000K e 4000K. 

Luminaire PROLINER pour application 

sur rai ls 48V EVO, en aluminium extrudé 

de couleur noire anodisée. Émission 

directe du f lux lumineux. Réflecteurs à 

FAIBLE ÉBLOUISSEMENT avec angle 

de faisceau de 60º. CRI>90.

Disponible dans les températures de 

couleur 3000K et 4000K. 

DIMENSIONS (mm)

EN PT FR

LENGTH

22,6

25
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GENERAL INFO BEAM ANGLE LED PCB

48V EVO Track Light

Class III

IP40

60º 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

PROLINER LOW GLARE 48V EVO TRACK  CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACY ORDER CODELENGTH POWER CCT

570 mm

850 mm

1130 mm

3000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

4000 K

1482 lm

2223 lm

2964 lm

1529 lm

2293 lm

3058 lm

1305 lm

1958 lm

2611 lm

1347 lm

2020 lm

2694 lm

189 lm/W

189 lm/W

189 lm/W

195 lm/W

195 lm/W

195 lm/W

5154XX.05U6.930.FI

5154XX.08U6.930.FI

5154XX.11U6.930.FI

5154XX.05U6.940.FI

5154XX.08U6.940.FI

5154XX.11U6.940.FI

7,8 W

11,8 W

15,7 W

T
R

A
C

K
  S

Y
S

T
E

M
S

CONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI

CASAMBI

NF

DL

CS

QR CODE

P
R

O
L

IN
E

R
 L

O
W

 G
L

A
R

E
 4

8
V

 E
V

O
  

tr
a

c
k

 s
y

s
te

m

P
R

O
LI

N
E

R
  L

O
W

  G
LA

R
E

  4
8

V
  E

V
O

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

BEAM ANGLE

60º U6

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK
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4 8 V  E V O  T R A C K

P R O L I N E R
A D J U STA B L E
LO W  G L A R E
4 8V E VO

48V

VOLTAGE IP 40 CRI

>90

CLASS II I
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TYPECCT

K

3000/4000

DALI

PUSH DIM

TYPE
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PUSH DIM

PUSH DIM

TYPE240º
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60º

ANGLE

PROLINER l ighting f ixture for 48V 

EVO tracks application, in extruded 

aluminium, anodized black f inishing. 

The PROLINER ADJUSTABLE comes 

to fulf i l  the PROLINER range, offering 

an adjustable l ight module, i t  is 

available in 60º Low Glare reflectors 

versions. 

Luminária PROLINER de aplicação em 

calha 48V EVO, em alumínio extrudido, 

anodizado preto.  

O PROLINER ADJUSTABLE veio 

complementar a gama PROLINER, 

com um módulo de luz com feixe 

oscilante, e está disponível na versão 

Low Glare 60º. 

Luminaire PROLINER pour application 

sur rai ls 48V EVO, en aluminium extrudé 

de couleur noire anodisée.  

Le PROLINER ADJUSTABLE vient 

compléter la gamme PROLINER, en 

offrant un module d’éclairage pivotant, i l 

est disponible dans le version de faible 

éblouissement de 60º. 

LENGTH

22,6

DIMENSIONS (mm)

25
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PROLINER ADJUSTABLE LOW GLARE 48V EVO TRACK  CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACY ORDER CODELENGTH POWER CCT

310 mm

590 mm

870 mm

3000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

4000 K

741 lm

1482 lm

2223 lm

764 lm

1529 lm

2293 lm

653 lm

1305 lm

1958 lm

673 lm

1347 lm

2020 lm

189 lm/W

189 lm/W

189 lm/W

195 lm/W

195 lm/W

195 lm/W

5500XX.03U6.930.FI

5500XX.05U6.930.FI

5500XX.08U6.930.FI

5500XX.03U6.940.FI

5500XX.05U6.940.FI

5500XX.08U6.940.FI

3,9 W

7,8 W

11,8 W

GENERAL INFO

48V EVO Track Light

Class III

IP40

60º 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam
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CONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI

CASAMBI

NF

DL

CS

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

BEAM ANGLE

60º U6

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB
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<19

UGR

4 8 V  E V O  T R A C K

I N DY L I N E R 
4 8V E VO

ON

OFF

TYPEIP 40 CRI

>90

CLASS II I

INDYLINER, a new luminaire specific 

for indirect lighting, fully integrated in 

the top part of the 48V EVO track, TK9 

model. The TK9 track allows for direct 

and/or indirect lighting, combining linear 

luminaires with track lights. 

We highlight a new option for placing 

track lights on the top part of the track, 

using an articulated support, which 

allows the APALIS and/or ROSS track 

lights to be directed downwards, 

providing precise and effective lighting. 

Our products guarantee exceptional 

light quality, with a high color rendering 

index, and a 5-year warranty, showing 

our confidence in their durability and 

reliability. 

INDYLINER, uma nova luminária 

específica para iluminação indireta, 

totalmente integrada na parte superior 

da calha 48V EVO, modelo TK9. A 

calha TK9 permite iluminação direta 

e/ou indireta, combinando luminárias 

lineares com projetores direcionáveis. 

Destacamos uma nova opção de 

colocação de projetores na parte 

superior da calha, utilizando um suporte 

articulado, que permite aos projetores 

APALIS e/ou ROSS serem direcionados 

para baixo, proporcionando uma 

iluminação precisa e eficaz. 

Os nossos produtos garantem uma 

qualidade de luz excecional, com 

alto índice de reprodução da cor, e 

uma garantia de 5 anos, mostrando a 

nossa confiança na sua durabilidade e 

confiabilidade. 

INDYLINER, un nouveau luminaire 

spécifique pour l’éclairage indirect, 

entièrement intégré dans la partie 

supérieure du rail 48V EVO, modèle 

TK9. Le rail TK9 permet un éclairage 

direct et/ou indirect, combinant des 

luminaires linéaires avec des projecteurs 

orientables. 

Nous mettons en avant une nouvelle 

option de placement des projecteurs sur 

la partie supérieure du rail, en utilisant 

un support articulé, ce qui permet aux 

projecteurs APALIS et/ou ROSS d’être 

orientés vers le bas, offrant un éclairage 

précis et efficace. 

Nos produits garantissent une qualité de 

lumière exceptionnelle, avec un indice de 

rendu des couleurs élevé, ainsi qu’une 

garantie de 5 ans, démontrant notre 

confiance en leur durabilité et fiabilité. 
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3000/4000
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PUSH DIM
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INDYLINER   48V EVO TRACK CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

POWER CCT LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACY VERTICAL MODELLENGTH

600 mm

900 mm

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

6,8 W

10,2 W

747 lm

1121 lm

795 lm

1192 lm

157 lm/W

157 lm/W

167 lm/W

167 lm/W

5226XX.06O9.930.FI

5226XX.09O9.930.FI

5226XX.06O9.940.FI

5226XX.09O9.940.FI

1068 lm

1601 lm

1136 lm

1703 lm

48V EVO Track Light

Class III

IP40

Opal 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

QR CODEGENERAL INFO DIFFUSER TYPE LED PCB
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FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK
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CONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI

CASAMBI
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CS

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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NAM – Lighting with identity and lightness

The NAM luminaire, with a contemporary 

design and extremely compact dimensions, 

features a delicate conical shape, offering a 

discreet yet visually striking lighting solution.

Compatible with 48V MICRO and EVO low-

voltage track systems, NAM can also be 

installed independently as a suspended 

fixture, with either a recessed or surface-

mounted ceiling box.

An ideal proposal for projects that value 

detail, formal lightness, and installation 

flexibility.

A luminária NAM, com design contemporâneo 

e dimensões extremamente compactas, 

apresenta uma forma cónica delicada, 

oferecendo uma solução de iluminação 

discreta, mas com forte impacto visual.

Compatível com sistemas de calha de baixa 

tensão 48V MICRO e EVO, o NAM pode 

também ser instalado de forma independente 

como luminária suspensa, com caixa de teto 

encastrada ou saliente.

Uma proposta ideal para projetos que 

valorizam o detalhe, a leveza formal e a 

flexibilidade de instalação.

NAM – Éclairage avec identité et légèreté

Le NAM, luminaire au design contemporain 

et aux dimensions extrêmement compactes, 

adopte la forme d’un délicat cône, offrant un 

éclairage discret mais visuellement affirmé.

Compatible avec les systèmes de rail 

basse tension 48V MICRO et EVO, le NAM 

peut également être installée de manière 

indépendante, en suspension, avec boîtier 

de plafond encastré ou en saillie.

Une proposition idéale pour les projets qui 

valorisent le détail, la légèreté formelle et la 

souplesse d’installation.

EN PT FR
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N A M  4 8V E VO

ON

OFF

TYPEIP 20 CRI

>90

CLASS II I

DIMENSIONS (mm)
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TYPE

RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

RoHS
COMPLIANT

MATTER

48V
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48V EVO Track Light

Class III

IP20

36° 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

NAM 48V EVO TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

6 W 36

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

2700 K

3000 K

4000 K 554XX.BA.940.FI

554XX.BA.927.FI

554XX.BA.930.FI

774 lm 153 lm/W910 lm

698 lm

728 lm

138 lm/W

144 lm/W

821 lm

857 lm

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE XX

ON/OFF NF

DL

CS

DALI

CASAMBI

BEAM ANGLE

36º 36

BA

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

ACCESSORIES
Acessórios / Accessoires

Power Cable
30800240.FI

30800241.FI

1 m

1,5 m

ACCESSORY CABLE ORDER CODE

WHITE FABRIC

BLACK FABRIC

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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L A Z U L I 
4 8V E VO

167

19

17

400

Ø40

LAZULI is a thin and elegant pendant 

l ight with a high-quality textured black 

or white finish that creates unique 

environments. 

It is available in four versions, one for 

recessed ceiling, one for surface, one 

for application in 48V EVO track and 

another for 3-circuit 230V universal 

track. 

LAZULI DOUBLE brings together 2 

LAZULI in the same driver, allowing 

on one hand to reduce the space 

between the track lights thus changing 

the aesthetics, and on the other hand 

to reduce the total cost of the solution. 

O LAZULI é uma luminária de 

suspensão fina e muito elegante com 

acabamento em preto ou branco 

texturado de elevada qualidade, que 

permite criar ambientes únicos. 

Está disponível em quatro versões, 

uma para encastrar no teto, uma 

para aplicação saliente, uma para 

aplicação em calha 48V EVO, e outra 

para aplicação na calha universal de 3 

circuitos, 230V.

O LAZULI DOUBLE reúne 2 LAZULI no 

mesmo driver, permitindo por um lado 

reduzir o espaço entre os projetores 

alterando assim a estética, e por outro 

reduzir o custo total da solução.

LAZULI est une suspension fine et 

élégante, avec des finitions en noir ou 

blanc texturé de haute qualité, qui crée 

des environnements uniques. 

Il est disponible en quatre versions, 

une pour être encastré au faux plafond, 

une pour application en sail l ie, une 

pour application dans le rail 48V EVO 

et une autre pour application dans le 

rail universel de 3 circuits, 230V. 

Le LAZULI DOUBLE regroupe 2 LAZULI 

dans le même driver, permettant 

d’une part de réduire l ’espace entre 

les projecteurs changeant ainsi 

l ’esthétique, et d’autre part de réduire 

le coût total de la solution. 

MAX 1500
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48V EVO Track Light

Class III

IP40

35º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

LAZULI 48V EVO TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

6,3W 35

2700 K

3000 K

4000 K 5405XX.BA.940.FI

5405XX.BA.927.FI

5405XX.BA.930.FI

712 lm 133 lm/W838 lm

643 lm

669 lm

120 lm/W

125 lm/W

756 lm

788 lm
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GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE XX

ON/OFF
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CASAMBI

NF

DL

CS

BEAM ANGLE

35º 35
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

ACCESSORIES
Acessórios / Accessoires

Power Cable
30800240.FI

30800241.FI

1 m

1,5 m

ACCESSORY CABLE ORDER CODE

WHITE FABRIC

BLACK FABRIC

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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L A Z U L I  D O U B L E 
4 8V E VO

RoHS
COMPLIANT
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K

2700-4000

CLASS II I
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COMPLIANT

MATTER
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PUSH DIM

TYPE
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PUSH DIM

PUSH DIM
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MAX 1500
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35º

ANGLE

LAZULI is a thin and elegant pendant 

l ight with a high-quality textured black 

or white finish that creates unique 

environments. 

It is available in four versions, one for 

recessed ceiling, one for surface, one 

for application in 48V EVO track and 

another for 3-circuit 230V universal 

track. 

LAZULI DOUBLE brings together 2 

LAZULI in the same driver, allowing 

on one hand to reduce the space 

between the track lights thus changing 

the aesthetics, and on the other hand 

to reduce the total cost of the solution. 

O LAZULI é uma luminária de 

suspensão fina e muito elegante com 

acabamento em preto ou branco 

texturado de elevada qualidade, que 

permite criar ambientes únicos. 

Está disponível em quatro versões, 

uma para encastrar no teto, uma 

para aplicação saliente, uma para 

aplicação em calha 48V EVO, e outra 

para aplicação na calha universal de 3 

circuitos, 230V.

O LAZULI DOUBLE reúne 2 LAZULI no 

mesmo driver, permitindo por um lado 

reduzir o espaço entre os projetores 

alterando assim a estética, e por outro 

reduzir o custo total da solução.

LAZULI est une suspension fine et 

élégante, avec des finitions en noir ou 

blanc texturé de haute qualité, qui crée 

des environnements uniques. 

Il est disponible en quatre versions, 

une pour être encastré au faux plafond, 

une pour application en sail l ie, une 

pour application dans le rail 48V EVO 

et une autre pour application dans le 

rail universel de 3 circuits, 230V. 

Le LAZULI DOUBLE regroupe 2 LAZULI 

dans le même driver, permettant 

d’une part de réduire l ’espace entre 

les projecteurs changeant ainsi 

l ’esthétique, et d’autre part de réduire 

le coût total de la solution. 

EN PT FR
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48V EVO Track Light

Class III

IP40

35º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

LAZULI DOUBLE 48V EVO TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB

2 x 6,3 W 35

2700 K

3000 K

4000 K 5480XX.BA.940.FI

5480XX.BA.927.FI

5480XX.BA.930.FI

1424 lm 133 lm/W1676 lm

1285 lm

1339 lm

120 lm/W

125 lm/W

1512 lm

1575 lm

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI

CASAMBI

NF

DL

CS

BEAM ANGLE

35º 35
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

ACCESSORIES
Acessórios / Accessoires

Power Cable
30800240.FI

30800241.FI

1 m

1,5 m

ACCESSORY CABLE ORDER CODE

WHITE FABRIC

BLACK FABRIC

WH

BL

FINISHING FISELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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I R I S  3 6 0 º 
4 8V E VO

SUSPENDEDSURFACE

S T A N D  A L O N E

LENGTH

50

L
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T
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48V

VOLTAGE

ON

OFF

TYPEIP 40 CRI

>90 <19

UGRCLASS II I

DIMENSIONS (mm)

IRIS tubular 360º is an elegant lighting 

fixture with a minimalist design. It is 

available from 300mm to 1500mm 

lengths ranging. Drawing a perfect 

linear light, IRIS is suitable for lighting 

up effectively any indoor area through a 

beautiful, uniform and harmonious light.

Tubular fixture composed of an opal 

polycarbonate tube and aluminium 

end caps; white or black textured 

finishin; 360º light emission. IRIS can 

be suspended horizontally or vertically, 

surface mounted or recessed in the 

ceiling. It can also be placed in a 

magnetic rail or in a 3-circuits universal 

rail. In both cases, it can be combined 

with other Brilumen track lights.

A IRIS tubular 360º é uma luminária 

elegante e com design minimalista. Está 

disponível nos comprimentos de 300 

mm a 1500 mm. Esta luminária forma 

uma linha de luz perfeita e é ideal para 

qualquer espaço interior, iluminando 

eficazmente o ambiente através de uma 

luz bonita, uniforme, agradável e linear. 

Luminária tubular composta por um 

tubo de policarbonato opalino e topos 

em alumínio; acabamento em branco 

ou preto texturado; Emissão de luz em 

360°. A IRIS pode ser suspensa na 

horizontal ou na vertical, com diferentes 

possibilidades de aplicação no teto, 

tanto à superfície, como de encastrar. 

Pode ainda ser aplicada na calha 

magnética ou na calha universal de 3 

circuitos. Em ambos os casos, pode ser 

combinada com outros projetores de 

calha da Brilumen.

La lampe IRIS tubulaire 360º est un 

luminaire élégant au design minimaliste. 

Elle est disponible dans des longueurs 

allant de 300mm à 1500mm. Ce luminaire 

dessine une ligne lumineuse parfaite, le 

rendant idéal pour éclairer tout espace 

intérieur de manière efficace, en diffusant 

une lumière harmonieuse, uniforme, et 

linéaire.

Luminaire tubulaire composé d’un tube 

en polycarbonate opale et d’embouts 

en aluminium; finitions en blanc ou noir 

texturé; émission de lumière à 360º. IRIS 

peut être suspendue horizontalement 

ou verticalement, installée en saillie ou 

encastrée dans le plafond. Elle peut 

être également insérée dans un rail 

magnétique ou dans un rail universel 

3 phases. Dans les 2 cas, elle peut être 

combinée avec d’autres projecteurs sur 

rails Brilumen.

T
R

A
C

K
  S

Y
S

T
E

M
S

CCT

K

3000/4000

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

4 8 V  E V O  T R A C K

TYPE

RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

RoHS
COMPLIANT

MATTER

IR
IS

  
3

6
0

º 
 4

8
V

  
E

V
O

360º

ANGLE

EN PT FR



263

Stand Alone Linear l ight

Suspended / Surface

Class III

IP40

Opal polycarbonate tube 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

IRIS 360º LED MODULE VERTICAL  48V EVO TRACK CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

IRIS 360º LED MODULE HORIZONTAL  48V EVO TRACK CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

POWER

POWER

CCT

CCT

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

VERTICAL MODEL

HORIZONTAL MODEL

LENGTH

LENGTH

340 mm

326 mm

640 mm

626 mm

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

8,5 W

8,5 W

17,0 W

17,0 W

1129 lm

1129 lm

2258 lm

2258 lm

1199 lm

1199 lm

2398 lm

2398 lm

161 lm/W

161 lm/W

161 lm/W

161 lm/W

171 lm/W

171 lm/W

171 lm/W

171 lm/W

5163V.03.930.FI

5163H.03.930.FI

5163V.06.930.FI

5163H.06.930.FI

5163V.03.940.FI

5163H.03.940.FI

5163V.06.940.FI

5163H.06.940.FI

1369 lm

1369 lm

2737 lm

2737 lm

1454 lm

1454 lm

2907 lm

2907 lm

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB
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CONNECTION KIT
KIT de conexão / KIT de connexion

IRIS 48V EVO TRACK  VERTICAL CONNECTION KIT

PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

IRIS 48V EVO TRACK  HORIZONTAL CONNECTION KIT

PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

LENGTH

LENGTH

ORDER CODE

ORDER CODE

340 mm

326 mm

5274XX.03.FI

5279XX.03.FI

640 mm

626 mm

5274XX.06.FI

5279XX.06.FI

FINISHING

FINISHING

FI

FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TW

TW

TB

TB

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

ON/OFF

ON/OFF

DALI

DALI

CASAMBI

CASAMBI

NF

NF

DL

DL

CS

CS

ACCESSORIES
Acessórios / Accessoires

Power Cable

80303001

80303002

80303003

1,5 m

3 m

5 m

ACCESSORY CABLE ORDER CODE
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A PA L I S 
4 8V E VO

Ø4090

60
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48V

VOLTAGE IP 40 CRI

>97

CRI

>90

CLASS II I
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ON

OFF

TYPECCT

K

2700-4000

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

4 8 V  E V O  T R A C K

TYPE

D I R E C T  L I G H T
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MATTER

36º

ANGLE

24º

ANGLE

60º

ANGLE

345º

90º

ROTATION

The APALIS is a compact track light, 

measuring just 40 mm in diameter and 90 

mm in length, designed to deliver focused 

and discreet lighting. With its elegant 

and minimalist design, it easily adapts to 

various environments and applications. 

It can be installed on the ceiling, wall or 

48V low-voltage track systems (Micro and 

EVO). 

Its versatility makes it ideal for highlighting 

objects, artworks, or specific areas with 

high precision. 

The 48V EVO track also includes the 

APALIS DOUBLE model, which integrates 

two spotlights into a single driver, offering 

a more compact and efficient solution. 

Due to driver specifications, this version 

is available exclusively with DALI control. 

O APALIS é um projetor compacto, com 

apenas 40 mm de diâmetro e 90 mm de 

comprimento, concebido para proporcionar 

uma iluminação focada e discreta. Com 

um design elegante e minimalista, adapta-

se facilmente a diferentes ambientes e 

aplicações, podendo ser instalado no teto, 

na parede ou em calhas de baixa tensão 

48V (Micro e EVO). A sua versatilidade 

permite destacar objetos, quadros ou zonas 

especí�cas com elevada precisão. A versão 

para calha de 48V EVO conta ainda com o 

modelo APALIS DOUBLE, que integra dois 

projetores com um único driver, oferecendo 

uma solução estética mais compacta e 

e�ciente. Devido à especi�cidade do driver, 

esta versão está disponível exclusivamente 

com controlo DALI. 

L’APALIS est un projecteur compact, 

mesurant seulement 40 mm de diamètre 

et 90 mm de longueur, conçu pour o�rir un 

éclairage ciblé et discret. Avec un design 

élégant et minimaliste, il s’adapte facilement 

à di�érents environnements et applications, 

pouvant être installé au plafond, au mur ou 

sur des rails basse tension 48V (Micro et 

EVO). Sa polyvalence permet de mettre en 

valeur des objets, des tableaux ou des zones 

spéci�ques avec une grande précision. 

La version pour rail 48V EVO comprend 

également le modèle APALIS DOUBLE, qui 

intègre deux projecteurs avec un seul driver, 

o�rant une solution esthétique plus compacte 

et e�cace. En raison de la spéci�cité du driver, 

cette version est disponible exclusivement 

avec un contrôle DALI. 

EN PT FR

DIMENSIONS (mm)
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APALIS  48V EVO TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

APALIS  48V EVO TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

6 W

6 W

24/36/60

24/36/60

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BT1E/BT15E

BT1E/BT15E

TK9E/TK18E

TK9E/TK18E

BT2E/TK5E

BT2E/TK5E

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5409XX.BA.927.FI

5478XX.BA.9727.FI

5400XX.BA.927.FI

5471XX.BA.9727.FI

5409XX.BA.940.FI

5478XX.BA.9740.FI

5400XX.BA.940.FI

5471XX.BA.9740.FI

5409XX.BA.930.FI

5478XX.BA.9730.FI

5400XX.BA.930.FI

5471XX.BA.9730.FI

698 lm

560 lm

138 lm/W

110 lm/W

774 lm

631 lm

153 lm/W

124 lm/W

821 lm

658 lm

910 lm

742 lm

728 lm

600 lm

144 lm/W

118 lm/W

857 lm

706 lm

FINISHING

FINISHING

FI

FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TW

TW

TB

TB

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

ON/OFF

ON/OFF

DALI

DALI

CASAMBI

CASAMBI

NF

NF

DL

DL

CS

CS

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

24º

24º

36º

36º

60º

60º

24

24

36

36

60

60

BA

BA

48V EVO Track Light

Class III

IP40

24º / 36º / 60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam
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D I R E C T  /  I N D I R E C T  L I G H T
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CLASS II I
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TYPECCT
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PUSH DIM
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ANGLE

24º

ANGLE
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ANGLE

345º

90º

ROTATION

We highlight a new option for placing track 

lights on the top part of track TK9 (double 

track), using an articulated support, which 

allows the APALIS and ROSS track lights 

to be directed downwards, providing 

precise and effective lighting. 

They can be combined with the 

INDYLINER, a new luminaire specific for 

indirect lighting, fully integrated in the top 

part of the 48V EVO track, TK9 model. 

This track allows for direct and/or indirect 

lighting, combining linear luminaires with 

track lights. 

Our products guarantee exceptional 

light quality, with a high color rendering 

index, and a 5-year warranty, showing our 

confidence in their durability and reliability. 

Destacamos uma nova opção de 

colocação de projetores na parte superior 

da calha TK9 (calha dupla), utilizando 

um suporte articulado, que permite 

aos projetores APALIS e ROSS serem 

direcionados para baixo, proporcionando 

uma iluminação precisa e e�caz. 

Podem ser combinados com o INDYLINER, 

uma nova luminária especí�ca para 

iluminação indireta, totalmente integrada 

na parte superior da calha de 48V EVO, 

modelo TK9. Esta calha permite iluminação 

direta e/ou indireta, combinando luminárias 

lineares com projetores direcionáveis. 

Os nossos produtos garantem uma 

qualidade de luz excecional, com alto índice 

de reprodução da cor, e uma garantia de 5 

anos, mostrando a nossa con�ança na sua 

durabilidade e con�abilidade. 

Nous mettons en avant une nouvelle option 

de placement des projecteurs sur la partie 

supérieure du rail TK9 (rail double), en utilisant 

un support articulé, ce qui permet aux 

projecteurs APALIS et ROSS d’être orientés 

vers le bas, o�rant un éclairage précis et 

e�cace. 

Ils peuvent è combinés avec l’INDYLINER, un 

nouveau luminaire spéci�que pour l’éclairage 

indirect, entièrement intégré dans la partie 

supérieure du rail de 48V EVO, modèle 

TK9. Ce rail permet un éclairage direct et/ou 

indirect, combinant des luminaires linéaires 

avec des projecteurs orientables. 

Nos produits garantissent une qualité de 

lumière exceptionnelle, avec un indice de 

rendu des couleurs élevé, ainsi qu’une 

garantie de 5 ans, démontrant notre 

con�ance en leur durabilité et �abilité. 

EN PT FR
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APALIS D/I  48V EVO TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

APALIS D/I  48V EVO TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

6 W

6 W

24/36/60

24/36/60

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5415XX.BA.927.FI

5416XX.BA.9727.FI

5415XX.BA.940.FI

5416XX.BA.9740.FI

5415XX.BA.930.FI

5416XX.BA.9730.FI

698 lm

560 lm

138 lm/W

110 lm/W

774 lm

631 lm

153 lm/W

124 lm/W

821 lm

658 lm

910 lm

742 lm

728 lm

600 lm

144 lm/W

118 lm/W

857 lm

706 lm

FINISHING

FINISHING

FI

FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TW

TW

TB

TB

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

ON/OFF

ON/OFF

DALI

DALI

CASAMBI

CASAMBI

NF

NF

DL

DL

CS

CS

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

24º

24º

36º

36º

60º

60º

24

24

36

36

60

60

BA

BA

48V EVO Track Light

Class III

IP40

24º / 36º / 60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam
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A PA L I S  D O U B L E 
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DIMENSIONS (mm)

Ø40
90

60

167

19

17

T
R

A
C

K
  S

Y
S

T
E

M
S

4 8 V  E V O  T R A C K

IP 40 CRI
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CLASS II I
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OFF

TYPECCT
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2700-4000
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DALI

PUSH DIM

PUSH DIM
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48V

VOLTAGE
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COMPLIANT
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36º

ANGLE

24º

ANGLE

60º

ANGLE

345º

90º

ROTATION

The APALIS is a compact track light, 

measuring just 40 mm in diameter and 90 

mm in length, designed to deliver focused 

and discreet lighting. With its elegant 

and minimalist design, it easily adapts to 

various environments and applications. 

It can be installed on the ceiling, wall or 

48V low-voltage track systems (Micro and 

EVO). 

Its versatility makes it ideal for highlighting 

objects, artworks, or specific areas with 

high precision. 

The 48V EVO track also includes the 

APALIS DOUBLE model, which integrates 

two spotlights into a single driver, offering 

a more compact and efficient solution. 

Due to driver specifications, this version 

is available exclusively with DALI control. 

O APALIS é um projetor compacto, com 

apenas 40 mm de diâmetro e 90 mm de 

comprimento, concebido para proporcionar 

uma iluminação focada e discreta. Com 

um design elegante e minimalista, adapta-

se facilmente a diferentes ambientes e 

aplicações, podendo ser instalado no teto, 

na parede ou em calhas de baixa tensão 

48V (Micro e EVO). A sua versatilidade 

permite destacar objetos, quadros ou zonas 

especí�cas com elevada precisão. A versão 

para calha de 48V EVO conta ainda com o 

modelo APALIS DOUBLE, que integra dois 

projetores com um único driver, oferecendo 

uma solução estética mais compacta e 

e�ciente. Devido à especi�cidade do driver, 

esta versão está disponível exclusivamente 

com controlo DALI. 

L’APALIS est un projecteur compact, 

mesurant seulement 40 mm de diamètre 

et 90 mm de longueur, conçu pour o�rir un 

éclairage ciblé et discret. Avec un design 

élégant et minimaliste, il s’adapte facilement 

à di�érents environnements et applications, 

pouvant être installé au plafond, au mur ou 

sur des rails basse tension 48V (Micro et 

EVO). Sa polyvalence permet de mettre en 

valeur des objets, des tableaux ou des zones 

spéci�ques avec une grande précision. 

La version pour rail 48V EVO comprend 

également le modèle APALIS DOUBLE, qui 

intègre deux projecteurs avec un seul driver, 

o�rant une solution esthétique plus compacte 

et e�cace. En raison de la spéci�cité du driver, 

cette version est disponible exclusivement 

avec un contrôle DALI. 

EN PT FR
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APALIS DOUBLE  48V EVO TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

APALIS DOUBLE  48V EVO TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

2x 6 W

2x 6 W

24/36/60

24/36/60

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5410XX.BA.927.FI

5479XX.BA.9727.FI

5472XX.BA.927.FI

5473XX.BA.9727.FI

5410XX.BA.940.FI

5479XX.BA.9740.FI

5472XX.BA.940.FI

5473XX.BA.9740.FI

5410XX.BA.930.FI

5479XX.BA.9730.FI

5472XX.BA.930.FI

5473XX.BA.9730.FI

1396 lm

1119 lm

138 lm/W

110 lm/W

1548 lm

1262 lm

153 lm/W

124 lm/W

1642 lm

1317 lm

1821 lm

1484 lm

1457 lm

1201 lm

144 lm/W

118 lm/W

1714 lm

1412 lm

48V EVO Track Light

Class III

IP40

24º / 36º / 60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam
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POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BT1E/BT15E

BT1E/BT15E

TK9E/TK18E

TK9E/TK18E

BT2E/TK5E

BT2E/TK5E

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

FINISHING

FINISHING

FI

FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TW

TW

TB

TB

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

ON/OFF

ON/OFF

DALI

DALI

CASAMBI

CASAMBI

NF

NF

DL

DL

CS

CS

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

24º

24º

36º

36º

60º

60º

24
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36

36

60

60

BA

BA
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DIMENSIONS (mm)
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PUSH DIM
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R
O

S
S

  
4

8
V

  
E

V
O

36º

ANGLE

24º

ANGLE

12º

ANGLE

60º

ANGLE
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ROTATION
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This track light was designed to provide 

high luminous performance in a small-

sized fixture. Measuring only 55 mm in 

diameter, it incorporates a heatsink with 

excellent thermal conductivity. It is ideal 

for projects that require high levels of 

luminous quality, highlighting products 

or special spaces. The ROSS was 

specially developed for use with a low-

voltage (48V) track adapter and is also 

available with an inTrack driver version 

for universal 3-circuit tracks (230V), 

as well as ceiling-mounted solutions 

in surface-mounted and recessed 

versions.

Este projetor para calha foi 

concebido para proporcionar uma 

elevada performance luminosa num 

equipamento de pequenas dimensões. 

Com apenas 55 mm de diâmetro, 

incorpora um dissipador com grande 

condutividade térmica. É ideal para 

projetos que exigem altos níveis de 

qualidade luminosa, destacando 

produtos ou espaços especiais. O 

ROSS foi especialmente desenvolvido 

para uso com adaptador em calhas de 

baixa tensão (48V), estando também 

disponível na versão com driver inTrack 

para calha universal de 3 circuitos 

(230V), além de soluções para aplicação 

no teto, nas versões saliente e embutida. 

Ce projecteur sur rail a été conçu pour 

offrir une haute performance lumineuse 

dans un équipement de petites 

dimensions. Avec seulement 55 mm 

de diamètre, il intègre un dissipateur 

thermique à excellente conductivité. Il 

est idéal pour des projets nécessitant 

des niveaux élevés de qualité 

lumineuse, mettant en valeur des 

produits ou des espaces particuliers. Le 

ROSS a été spécialement développé 

pour une utilisation avec un adaptateur 

sur rails basse tension (48V), et est 

également disponible en version avec 

driver inTrack pour rails universels à 3 

circuits (230V), ainsi que des solutions 

pour installation en plafond, en version 

saillie ou encastrée.

EN PT FR
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48V EVO Track Light

Class III

IP40

12º / 24º / 36º / 60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

ROSS  48V EVO TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

ROSS  48V EVO TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

11,4 W

16,6 W

19,1 W

12/24/36/60

12/24/36/60

12/24/36/60

2700 K

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

4000 K

5414XX.BA.927.FI

5407XX.BA.927.FI

5476XX.BA.9727.FI

5412XX.BA.927.FI

5401XX.BA.927.FI

5474XX.BA.9727.FI

5414XX.BA.940.FI

5407XX.BA.940.FI

5476XX.BA.9740.FI

5412XX.BA.940.FI

5401XX.BA.940.FI

5474XX.BA.9740.FI

5414XX.BA.930.FI

5407XX.BA.930.FI

5476XX.BA.9730.FI

5412XX.BA.930.FI

5401XX.BA.930.FI

5474XX.BA.9730.FI

1391 lm

1744 lm

1445 lm

143 lm/W

124 lm/W

89 lm/W

1518 lm

1955 lm

1624 lm

156 lm/W

139 lm/W

100 lm/W

1637 lm

2052 lm

1700 lm

1785 lm

2300 lm

1910 lm

1420 lm

1857 lm

1542 lm

146 lm/W

132 lm/W

95 lm/W

1671 lm

2185 lm

1815 lm
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POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BT1E/BT15E

BT1E/BT15E

TK9E/TK18E

TK9E/TK18E

BT2E/TK5E

BT2E/TK5E

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI

CASAMBI

NF

DL

CS

BEAM ANGLE

12º

24º

36º

60º

12

24

36

60

BA

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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R O S S 
4 8V E VO

IP 40 CRI

> 97

CRI

>90

CLASS II I

DIMENSIONS (mm)
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TYPE

D I R E C T  /  I N D I R E C T  L I G H T

4 8 V  E V O  T R A C K

120

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

CCT

K

2700-4000

48V

VOLTAGE

RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTER

R
O

S
S

  
D

/I
  

4
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V
  

E
V

O

36º

ANGLE

24º

ANGLE

12º

ANGLE

60º

ANGLE

345º

90º

ROTATION

W

A
R R A N

T

YYEARS

Ø55

35

40

167 19

17

We highlight a new option for placing track 

lights on the top part of track TK9 (double 

track), using an articulated support, which 

allows the APALIS and ROSS track lights 

to be directed downwards, providing 

precise and effective lighting. 

They can be combined with the 

INDYLINER, a new luminaire specific for 

indirect lighting, fully integrated in the top 

part of the 48V EVO track, TK9 model. 

This track allows for direct and/or indirect 

lighting, combining linear luminaires with 

track lights. 

Our products guarantee exceptional 

light quality, with a high color rendering 

index, and a 5-year warranty, showing our 

confidence in their durability and reliability. 

Destacamos uma nova opção de 

colocação de projetores na parte superior 

da calha TK9 (calha dupla), utilizando 

um suporte articulado, que permite 

aos projetores APALIS e ROSS serem 

direcionados para baixo, proporcionando 

uma iluminação precisa e e�caz. 

Podem ser combinados com o INDYLINER, 

uma nova luminária especí�ca para 

iluminação indireta, totalmente integrada 

na parte superior da calha de 48V EVO, 

modelo TK9. Esta calha permite iluminação 

direta e/ou indireta, combinando luminárias 

lineares com projetores direcionáveis. 

Os nossos produtos garantem uma 

qualidade de luz excecional, com alto índice 

de reprodução da cor, e uma garantia de 5 

anos, mostrando a nossa con�ança na sua 

durabilidade e con�abilidade. 

Nous mettons en avant une nouvelle option 

de placement des projecteurs sur la partie 

supérieure du rail TK9 (rail double), en utilisant 

un support articulé, ce qui permet aux 

projecteurs APALIS et ROSS d’être orientés 

vers le bas, o�rant un éclairage précis et 

e�cace. 

Ils peuvent è combinés avec l’INDYLINER, un 

nouveau luminaire spéci�que pour l’éclairage 

indirect, entièrement intégré dans la partie 

supérieure du rail de 48V EVO, modèle 

TK9. Ce rail permet un éclairage direct et/ou 

indirect, combinant des luminaires linéaires 

avec des projecteurs orientables. 

Nos produits garantissent une qualité de 

lumière exceptionnelle, avec un indice de 

rendu des couleurs élevé, ainsi qu’une 

garantie de 5 ans, démontrant notre 

con�ance en leur durabilité et �abilité. 

EN PT FR
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48V EVO Track Light

Class III

IP40

12º / 24º / 36º / 60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

ROSS D/I  48V EVO TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

ROSS D/I  48V EVO TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

16,6 W

19,1 W

12/24/36/60

12/24/36/60

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5417XX.BA.927.FI

5418XX.BA.9727.FI

5417XX.BA.940.FI

5418XX.BA.9740.FI

5417XX.BA.930.FI

5418XX.BA.9730.FI

1744 lm

1445 lm

124 lm/W

89 lm/W

1955 lm

1624 lm

139 lm/W

100 lm/W

2052 lm

1700 lm

2300 lm

1910 lm

1857 lm

1542 lm

132 lm/W

95 lm/W

2185 lm

1815 lm

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

FINISHING

FINISHING

FI

FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TW

TW

TB

TB

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

ON/OFF

ON/OFF

DALI

DALI

CASAMBI

CASAMBI

NF

NF

DL

DL

CS

CS

BEAM ANGLE

12º

24º

36º

60º

12

24

36

60

BA

BEAM ANGLE

12º

24º

36º

60º

12

24

36

60

BA

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée



276

H E R O N 
4 8V E VO

Ø80

130

167

19

17

IP 40 CRI

>97

CRI

>90

CLASS II I

O projetor HERON destaca-se pela 

sua estética sofisticada e pelo LED de 

última geração que o equipa. Combina 

uma performance luminosa excecional 

com um design compacto e elegante.

Está disponível com adaptador para 

calhas universais de 3 circuitos (230V) 

ou calhas de baixa tensão (48V), e nas 

versões saliente ou de encastrar no 

teto.

 

Com acabamentos texturados em 

branco ou preto, e a opção de anel 

dourado, o HERON torna-se uma 

escolha irresistível para projetos que 

exigem glamour e distinção.

The HERON projector stands out for 

its elegant design and next-generation 

LED technology. It delivers outstanding 

lighting performance in a compact and 

refined form. 

It is available with an adapter for 3-circuit 

universal tracks (230V) or low-voltage 

tracks (48V), in surface-mounted or 

recessed ceiling versions. 

With textured white or black finishes and 

the option of a gold ring, the HERON is 

an irresistible choice for projects that 

call for glamour and sophistication.

Le projecteur HERON se distingue 

par son esthétique raffinée et sa LED 

de dernière génération. Il allie une 

performance lumineuse exceptionnelle 

à un design compact et élégant. 

Il est disponible avec adaptateur pour 

rails universels à 3 circuits (230V) ou 

rails basse tension (48V), en version 

pour application en saille ou encastrée 

au plafond. 

Avec ses finitions texturées en blanc 

ou noir, et l’option d’un anneau doré, le 

HERON est un choix incontournable 

pour des projets empreints de glamour.
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4 8 V  E V O  T R A C K

TYPE

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

CCT

K

2700-4000

48V

VOLTAGE

RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTER
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48V EVO Track Light

Class III

IP40

12º / 24º / 36º / 60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TEXTURED
WHITE+GOLD

TEXTURED
WHITE+GOLD

TEXTURED
BLACK+GOLD

TEXTURED
BLACK+GOLD

TW

TW

TB

TB

TWG

TWG

TBG

TBG
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S

HERON 48V EVO TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

HERON 48V EVO TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

24,5 W

25,6 W

12/24/36/60

12/24/36/60

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5408XX.BA.927.FI

5477XX.BA.9727.FI

5403XX.BA.927.FI

5475XX.BA.9727.FI

5408XX.BA.940.FI

5477XX.BA.9740.FI

5403XX.BA.940.FI

5475XX.BA.9740.FI

5408XX.BA.930.FI

5477XX.BA.9730.FI

5403XX.BA.930.FI

5475XX.BA.9730.FI

2666 lm

2134 lm

128 lm/W

98 lm/W

2957 lm

2395 lm

142 lm/W

110 lm/W

3136 lm

2511 lm

3479 lm

2818 lm

2749 lm

2265 lm

132 lm/W

104 lm/W

3234 lm

2664 lm

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BT1E/BT15E

BT1E/BT15E

TK9E/TK18E

TK9E/TK18E

BT2E/TK5E

BT2E/TK5E

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

FINISHING

FINISHING

FI

FI

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

ON/OFF

ON/OFF

DALI

DALI

CASAMBI

CASAMBI

NF

NF

DL

DL

CS

CS

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

12º

12º

24º

24º

36º

36º

60º

60º

12

12

24

24

36

36

60

60

BA

BA

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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D OT T E R E L 
4 8V E VO

Ø116

167

19

190

55

17

IP 40 CRI

>97

CRI

>90

CLASS II I

DOTTEREL 48V EVO is a product 

with a di f ferent iated design. This 

direct ional track l ight al lows horizontal 

rotat ion of 355º and vert ical  rotat ion 

of 90º. 

DOTTEREL has a diameter of Ø116, 

i t  is made of aluminium and offers a 

textured f in ishing, just l ike the rest of 

the inter ior l ight ing range. 

DOTTEREL can be combined 

with KLEIN, MATISSE or RODIN 

downl ights to create balanced 

atmospheres, thanks to the dif ferent 

luminous f luxes. 

O DOTTEREL 48V EVO é um produto 

com um design muito diferenciador. 

Este projetor direcionável, permite uma 

rotação horizontal de 355º e vertical 

de 90º. 

O DOTTEREL tem diâmetro de 

Ø116, em alumínio, com acabamento 

texturado tal como a restante gama de 

iluminação de interior. 

O DOTTEREL pode ser usado em 

conjunto com os downlights KLEIN, 

MATISSE ou RODIN para criar 

ambientes equilibrados, graças aos 

diferentes fluxos luminosos. 

DOTTEREL 48V EVO est un produit 

avec un design différencié. Ce 

projecteur directionnel permet une 

rotation horizontale de 355º et verticale 

de 90º.  

DOTTEREL possède un diamètre de 

Ø116, il est fabriqué en aluminium et 

offre une finition texturée, tout comme le 

reste de la gamme d’éclairage intérieur. 

DOTTEREL peut être combiné aux 

downlights KLEIN, MATISSE ou 

RODIN pour créer des ambiances 

harmonieuses, grâce aux différents flux 

lumineux. 
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4 8 V  E V O  T R A C K

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

CCT

K

2700-4000
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RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTER

48V

VOLTAGE
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POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BT1E/BT15E

BT1E/BT15E

TK9E/TK18E

TK9E/TK18E

BT2E/TK5E

BT2E/TK5E

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

48V EVO Track Light

Class III

IP40

24º / 36º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

DOTTEREL 48V EVO TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

DOTTEREL 48V EVO TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

17W

17,7W

24/36

24/36

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

112XX.BA.927.FI

114XX.BA.9727.FI

5286XX.BA.927.FI

5287XX.BA.9727.FI

112XX.BA.940.FI

114XX.BA.9740.FI

5286XX.BA.940.FI

5287XX.BA.9740.FI

112XX.BA.930.FI

114XX.BA.9730.FI

5286XX.BA.930.FI

5287XX.BA.9730.FI

1922 lm

1575 lm

133 lm/W

105 lm/W

2182 lm

1770 lm

151 lm/W

118 lm/W

2261 lm

1853 lm

2567 lm

2083 lm

2009 lm

1680 lm

139 lm/W

112 lm/W

2363 lm

1977 lm
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FINISHING

FINISHING

FI

FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TW

TW

TB

TB

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

ON/OFF

ON/OFF

DALI

DALI

CASAMBI

CASAMBI

NF

NF

DL

DL

CS

CS

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

24º

24º

36º

36º

24

24

36

36

BA

BA

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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ROSS 48V EVO / APALIS 48V EVO / IRIS V 360º 48V EVO  track system
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These universal 3-circuit electrified tracks 

are available for ON/OFF or DALI control. 

They can be installed surface-mounted, 

suspended, or ceiling-recessed. Available in 

white or black finishes, with a wide range of 

connection and mounting accessories.

Estas calhas eletrificadas universais de 3 

circuitos estão disponíveis para controlo 

ON/OFF ou DALI. 

Podem ser instaladas à superfície, 

suspensas ou embutidas no teto. Disponíveis 

nos acabamentos branco ou preto, com 

uma ampla gama de acessórios de ligação 

e montagem.

Ces rails électrifiés universels à 3 circuits sont 

disponibles pour un contrôle ON/OFF ou 

DALI. 

Ils peuvent être installés en saillie, suspendus 

ou encastrés au plafond. Disponibles en 

finition blanche ou noire, avec une large 

gamme d’accessoires de connexion et de 

fixation.
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ON / OFF
SUSPENDED / SURFACE UNIVERSAL TRACK 230V

Dimensions (mm)

34

32,5

L2 L1

NL3

PE

ON / OFF
RECESSED UNIVERSAL TRACK 230V

Dimensions (mm)

56

31
L2 L1

NL3

PE

Calha eletrif icada de 230V com 3 

circuitos para controlo ON/OFF, 

constituída por um perfi l  de alumínio 

extrudido e dois perfis em PVC, cada 

um com 2 condutores de cobre de 2,5 

mm², isolados para evitar cruzamento 

transversal. 

Os 3 circuitos são comutáveis e 

independentes, e a l igação à terra é 

feita através do perfi l  de alumínio. 

Esta calha corta-se facilmente com 

uma serra padrão, sem necessidade 

de recortar ou dobrar os condutores. 

Possui orif ícios pré-perfurados, 

facil itando o alcance e a fixação. 

Rail électrif ié 230V à 3 circuits pour 

contrôle ON/OFF, composé d’un 

profi lé en aluminium extrudé et de 

deux profi lés en PVC, chacun avec 

2 conducteurs en cuivre de 2,5 mm², 

isolés pour éviter tout croisement 

transversal. 

Les 3 circuits sont commutables et 

indépendants, et la mise à la terre est 

assurée par le profi lé en aluminium. 

Ce rai l  se coupe facilement avec une 

scie standard, sans avoir besoin de 

découper ou pl ier les conducteurs. I l 

dispose de trous pré-percés facil i tant 

l ’accès et la f ixation. 

230V electrif ied track with 3 circuits 

for ON/OFF control , consisting of 

an extruded aluminium profi le and 

two PVC profi les, each containing 

2 copper conductors of 2.5 mm², 

insulated to prevent cross-contact. 

The 3 circuits are switchable and 

independent, and grounding is 

provided through the aluminium 

profi le. 

This track can be easily cut with a 

standard saw, with no need to tr im 

or bend the conductors. It features 

pre-dri l led holes for easy access and 

mounting. 

T R A C K  S Y S T E M

2 3 0V U N I V E R S A L T R A C K

ON / OFF

EN PT FR
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230V

L 1

L2

L3

N

Eye view with the track opening pointed downwards.

Visão com a abertura da calha apontada para baixo.

Vue avec l ’ouverture du canal dir igée vers le bas.

EARTH FEED

EARTH LEFT

T-COUPLER

EARTH INSIDE RIGHT

END FEED

EARTH RIGHT

END FEED

EARTH LEFT

L-COUPLER

EARTH INSIDE

L-COUPLER

EARTH INSIDE

L-COUPLER

EARTH OUTSIDE
X-COUPLER

EARTH RUN LAYOUT HELP
Layout de ajuda de percurso Terra / Mise en page d’aide l ’ i t inéraire de la Terre
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230V UNIVERSAL TRACK - ON/OFF
Calha Universal 230V - ON/OFF / Rail  Universel 230V - ON/OFF

ON/OFF

surface/

suspended *

ON/OFF

recessed **

1m

2m

2m

1m

UP1459429-1

UP1459102-1

UP1459429

UP1459112-1

UP1459102

UP1459312

UP1459312-1

UP1459112

* Calha Suspensa / Saliente peso 0.78 kg/m / Suspended / Surface rai l  weight 

0.78 kg/m / Poids du rai l  suspendu / en sail l ie 0,78 kg/m

** Calha de Encastrar peso 0.89 kg/m / Recessed rai l  weight 0.89 kg/m / Poids 

du rai l  encastré 0,89 kg/m

TRACK ORDER CODELENGTH

End Cap

A - End Feed

L Coupler

B - End Feed

End Cap

A - End Feed

L Coupler

B - End Feed

UP1459381

UP1459321

UP1459341

UP1459322

UP1459181

UP1459121

UP1459141

UP1459122

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

230V UNIVERSAL TRACK - ON/OFF ACCESSORIES
Acessórios ON/OFF / Accessoires ON/OFF

X Coupler

Straight Coupler Feeding Op.

Flexible Coupler 0º to 120º

Straight Coupler Feeding Op.

Flexible Coupler 0º to 120º

UP1459371

UP1459331

UP1459351

UP1459131

UP1459151

UP1459171

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

X Coupler

A

A C

B

B D
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* All  accessories are valid for al l  models

* Os acessórios são válidos para todos os modelos.

*Tous les accessoires sont valables pour tous les modèles.

A - T Coupler

C - T Coupler

B - T Coupler

D - T Coupler

A - T Coupler

C - T Coupler

B - T Coupler

D - T Coupler

UP1459361

UP1459363

UP1459362

UP1459364

UP1459161

UP1459163

UP1459162

UP1459164

ACCESSORY ORDER CODE

Cover plate

Cover plate

UP1459391

UP1459191

ACCESSORY ORDER CODE

Straight Coupler UP1459199

ACCESSORY ORDER CODE

230V UNIVERSAL TRACK - Universal Accessories
Acessórios Universais / Accessoires Universels

Suspension Kit 1 Cable - 1,5 m

Suspension Kit 1 Cable - 1,5 m

Suspension Kit 1 Cable - 4 m

Suspension Kit 1 Cable - 4 m

Suspension Kit 1 Cable - 4 m

UP1459445

UP1459410

UP1459415

UP1459444

UP1459411

UP1459416

UP1459417

ACCESSORY ORDER CODE

Junction Bracket

Quick ceil ing bracket

Junction Bracket

Quick ceil ing bracket

UP1459433

UP1459423

UP1459431

UP1459421

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

Blind Cover 2 m

ACCESSORY ORDER CODESIZE
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Dimensions (mm)Dimensions (mm)

Calha eletrificada de 230V com 3 

circuitos e 2 linhas para controlo DALI, 

indicada para projetos que utilizam 

iluminação inteligente e regulável. 

O DALI permite o controlo e atuação 

em qualquer momento sobre todos os 

equipamentos instalados nas calhas. 

Sistema de calhas universal (compatível 

com a grande maioria dos fabricantes), 

permitindo a incorporação de qualquer 

equipamento, seja de raiz ou em 

instalações futuras. 

A regulação DALI permite também a 

integração em sistemas de iluminação 

Human Centric Lighting.

230V electrified track with 3 circuits 

and 2 lines for DALI control, suitable 

for projects using smart and dimmable 

lighting. 

DALI enables real-time control and 

intervention on all devices installed on 

the tracks. 

Universal track system (compatible 

with most manufacturers), allowing 

integration of any equipment, either from 

the outset or in future installations. 

DALI regulation also enables integration 

into Human Centric Lighting systems.

T R A C K  S Y S T E M

2 3 0V U N I V E R S A L T R A C K

L3 L3

33,5

34,3

L2 L2

D+ D+

L1 L1

N N

D- D-

56

32,8

DALI
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DALI
SUSPENDED / SURFACE UNIVERSAL TRACK 230V

DALI
RECESSED UNIVERSAL TRACK 230V

EN PT

Rail électrifié 230V à 3 circuits et 2 lignes 

pour contrôle DALI, recommandé pour les 

projets utilisant un éclairage intelligent et 

dimmable. 

Le système DALI permet de contrôler 

et d’agir à tout moment sur tous les 

équipements installés sur les rails. 

Système de rail universel (compatible 

avec la grande majorité des fabricants), 

permettant l’intégration de tout 

équipement, qu’il soit installé initialement 

ou ajouté ultérieurement. 

La régulation DALI permet également 

l’intégration dans des systèmes d’éclairage 

Human Centric Lighting.

FR
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Attention: no closed circle structure |  Atenção: nenhuma estrutura de circuito fechado | Attention: pas de structure en circuit fermé.

L 1

L2

L3

N

D+

D-
DALI

EARTH RUN LAYOUT HELP
Layout de ajuda de percurso Terra / Mise en page d’aide l ’ i t inéraire de la Terre
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230V
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230V UNIVERSAL TRACK - DALI
Calha Universal 230V - DALI / Rail  Universel 230V - DALI

End Cap

A - End Feed

L Coupler

B - End Feed

End Cap

A - End Feed

L Coupler

B - End Feed

UP1459385

UP1459325

UP1459345

UP1459326

UP1459196

UP1459125

UP1459153

UP1459126

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

230V UNIVERSAL TRACK - DALI ACCESSORIES
Acessórios DALI / Accessoires DALI

X Coupler

Straight Coupler Feeding Op.

Flexible Coupler 0º to 120º

Straight Coupler Feeding Op.

Flexible Coupler 0º to 120º

UP1459375

UP1459335

UP1459152

UP1459129

UP1459154

UP1459167

ACCESSORY

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

X Coupler

A

A C

B

B D

DALI

surface/

suspended

DALI

recessed

1m

2m

2m

1m

TRACK ORDER CODELENGTH

UP1459439-1

UP1459107-1

UP1459439

UP1459117-1

UP1459107

UP1459317

UP1459317-1

UP1459117

* Calha DALI Suspensa / Saliente peso 0.90 kg/m / Suspended / Surface rai l  DALI 

weight 0.90 kg/m / Poids du rai l  DALI suspendu / en sail l ie 0.90 kg/m

** Calha de Encastrar DALI peso 1.03 kg/m / Recessed rai l  DALI weight 1 .03 kg/m 

/ Poids du rai l  encastré DALI 1 ,03 kg/m
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* All  accessories are valid for al l  models

* Os acessórios são válidos para todos os modelos.

*Tous les accessoires sont valables pour tous les modèles.

A - T Coupler

C - T Coupler

B - T Coupler

D - T Coupler

A - T Coupler

C - T Coupler

B - T Coupler

D - T Coupler

UP1459355

UP1459357

UP1459356

UP1459358

UP1459155

UP1459157

UP1459156

UP1459158

ACCESSORY ORDER CODE

DALI Cover plate

DALI Cover plate

UP1459111

UP1459101

ACCESSORY ORDER CODE

Straight Coupler UP1459198

ACCESSORY ORDER CODE

230V UNIVERSAL TRACK - Universal Accessories
Acessórios Universais / Accessoires Universels

Junction Bracket

Quick ceil ing bracket

Junction Bracket

Quick ceil ing bracket

UP1459433

UP1459423

UP1459431

UP1459421

ACCESSORY

ACCESSORY

ORDER CODE

ORDER CODE

Suspension Kit 1 Cable - 1,5 m

Suspension Kit 1 Cable - 1,5 m

Suspension Kit 1 Cable - 4 m

Suspension Kit 1 Cable - 4 m

Suspension Kit 1 Cable - 4 m

UP1459410

UP1459415

UP1459411

UP1459416

UP1459417

ACCESSORY ORDER CODE

UP1459445

UP1459444
Blind Cover 2 m

ACCESSORY ORDER CODELENGTH
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A lighting solution created to unite 

performance, precision, and personality. 

LLOYD redefines technical lighting with an 

impactful design, where every detail reflects 

Brilumen’s commitment to excellence 

and aesthetic clarity. Available in multiple 

installation options surface-mounted or 

suspended ceiling (indirect light option 

available), and adaptable to low-voltage 48V 

EVO tracks as well as universal 3-circuit 

tracks (230V) LLOYD is engineered to meet 

the specific requirements of any architectural 

layout. Defined by silent confidence, LLOYD 

doesn’t just light it defines.

For application as a track light, the adjustable 

version, with a sculptural squared form and a 

clustered lens composition, adds character 

to any space while delivering precise, 

directional lighting.

Uma solução de iluminação concebida para 

unir desempenho, precisão e personalidade. 

LLOYD redefine a iluminação técnica com 

um design impactante, onde cada detalhe 

reflete o compromisso da Brilumen com a 

excelência e a clareza estética. Disponível 

em várias opções de instalação saliente ou 

suspensa no teto (com opção de luz indireta), 

compatível com calhas de baixa tensão 48V 

EVO, bem como com calhas universais de 

3 circuitos (230V) LLOYD adapta-se às 

exigências específicas de qualquer espaço 

arquitetónico. Definido por uma presença 

silenciosa e confiante, LLOYD não se limita 

a iluminar impõe-se. 

Na versão ajustável para aplicação em 

calha, a sua forma quadrada escultural e 

o conjunto de lentes agrupadas conferem 

carácter ao espaço, garantindo uma ilumina-

ção direcional precisa.

Une solution d’éclairage conçue pour allier 

perfor-mance, précision et personnalité. 

LLOYD redéfinit l’éclairage technique avec 

un design percutant, où chaque détail 

reflète l’engagement de Brilumen en-vers 

l’excellence et la clarté esthétique. Disponible 

en plusieurs options d’installation au plafond, 

en sail-lie ou suspendu (version d’éclairage 

indirecte dispo-nible), compatible avec les 

rails basse tension 48V EVO ainsi qu’avec 

les rails universels 3 circuits (230V) LLOYD 

s’adapte aux exigences spécifiques de tout 

type d’espace architectural. Défini par une 

élégance silencieuse, LLOYD ne se contente 

pas d’éclairer  il s’impose.

En version orientable pour application sur 

rail, sa forme carrée sculpturale et son 

ensemble de lentilles regroupées apportent 

du caractère à l’espace, tout en assurant un 

éclairage directionnel précis.

EN PT FR
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L LOY D  2 3 0V
2 3 0 V  U N I V E R S A L  T R A C K

DIMENSIONS (mm)

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPEIP 40 CRI

>90

TYPECCT

K

3000/4000
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RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTER

230V

VOLTAGE

290
36

86

UGR

<19

CLASS II

36º

ANGLE

25º

ANGLE

14º

ANGLE

75º

ANGLE

355º

ROTATION

W

A
R R A N

T

YYEARS



295

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED PCB

LLOYD 230V UNIVERSAL TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

290 mm 15 W 14/25/36/75

ORDER CODELED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACY

3000 K

4000 K

575XX.BA.930.FI

575XX.BA.940.FI

2340 lm 164 lm/W2464 lm

2483 lm 174 lm/W2614 lm

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

BEAM ANGLE

14º

25º

36º

75º

14

25

36

75

BA

LENGTH POWER BEAM ANGLE CCT

T
R

A
C

K
  

S
Y

S
T

E
M

S
L

LO
Y

D
  

2
3

0
V

L
L

O
Y

D
 2

3
0

V
  

tr
a

c
k

 s
y

s
te

m

230V Track Light

Class II

IP40

14° / 25° / 36° / 75° 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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A lighting solution created to unite 

performance, precision, and personality. 

LLOYD redefines technical lighting with an 

impactful design, where every detail reflects 

Brilumen’s commitment to excellence 

and aesthetic clarity. Available in multiple 

installation options surface-mounted or 

suspended ceiling (indirect light option 

available), and adaptable to low-voltage 48V 

EVO tracks as well as universal 3-circuit 

tracks (230V) LLOYD is engineered to meet 

the specific requirements of any architectural 

layout. Defined by silent confidence, LLOYD 

doesn’t just light it defines.

For application as a track light, the adjustable 

version, with a sculptural squared form and a 

clustered lens composition, adds character 

to any space while delivering precise, 

directional lighting.

Uma solução de iluminação concebida para 

unir desempenho, precisão e personalidade. 

LLOYD redefine a iluminação técnica com 

um design impactante, onde cada detalhe 

reflete o compromisso da Brilumen com a 

excelência e a clareza estética. Disponível 

em várias opções de instalação saliente ou 

suspensa no teto (com opção de luz indireta), 

compatível com calhas de baixa tensão 48V 

EVO, bem como com calhas universais de 

3 circuitos (230V) LLOYD adapta-se às 

exigências específicas de qualquer espaço 

arquitetónico. Definido por uma presença 

silenciosa e confiante, LLOYD não se limita 

a iluminar impõe-se. 

Na versão ajustável para aplicação em 

calha, a sua forma quadrada escultural e 

o conjunto de lentes agrupadas conferem 

carácter ao espaço, garantindo uma ilumina-

ção direcional precisa.

Une solution d’éclairage conçue pour allier 

perfor-mance, précision et personnalité. 

LLOYD redéfinit l’éclairage technique avec 

un design percutant, où chaque détail 

reflète l’engagement de Brilumen en-vers 

l’excellence et la clarté esthétique. Disponible 

en plusieurs options d’installation au plafond, 

en sail-lie ou suspendu (version d’éclairage 

indirecte dispo-nible), compatible avec les 

rails basse tension 48V EVO ainsi qu’avec 

les rails universels 3 circuits (230V) LLOYD 

s’adapte aux exigences spécifiques de tout 

type d’espace architectural. Défini par une 

élégance silencieuse, LLOYD ne se contente 

pas d’éclairer il s’impose.

En version orientable pour application sur 

rail, sa forme carrée sculpturale et son 

ensemble de lentilles regroupées apportent 

du caractère à l’espace, tout en assurant un 

éclairage directionnel précis.
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L LOY D  A D J U STA B L E
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DIMENSIONS (mm)
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230V

VOLTAGE

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPEIP 40 CRI

>90

TYPECCT

K

3000/4000
RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTERUGR

<19

CLASS II

36º

ANGLE

25º

ANGLE

14º

ANGLE

75º

ANGLE

345º

90º

ROTATION
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A
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GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED PCB

LLOYD ADJUSTABLE 230V UNIVERSAL TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

9,7 W 14/25/36/75

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

3000 K

4000 K

574XX.BA.930.FI

574XX.BA.940.FI

1505 lm 164 lm/W1584 lm

1596 lm 174 lm/W1680 lm
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230V Track Light

Class II

IP40

3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

14° / 25° / 36° / 75°

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

BEAM ANGLE

14º

25º

36º

75º

14

25

36

75

BASELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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The MARS luminaire was designed to meet 

the demands of functional environments, 

combining a robust and efficient design 

with a technical and industrial character.

Equipped with optimized technical lens 

modules, it allows single or double row 

configurations and is available with various 

beam angles, including asymmetric 

versions.

Compatible with 3-circuit universal tracks 

(230V), it is ideal for supermarkets, retail 

stores, technical areas, storage zones, 

and industrial spaces, where luminous 

efficiency, uniformity, reliabil ity, and low 

maintenance are essential.

A luminária MARS foi desenvolvida para 

responder às exigências de ambientes 

funcionais, combinando design robusto e 

eficiente com carácter técnico e industrial.

Com módulos de lentes técnicas otimizadas, 

permite composições em linha simples 

ou dupla e está disponível com diferentes 

ângulos de feixe, incluindo as versões 

assimétricas.

Compatível com calha universal de 3 circuitos 

(230V), é especialmente indicada para 

projetos em supermercados, lojas de retalho, 

áreas técnicas, zonas de armazenamento e 

ambientes industriais, onde são essenciais a 

eficiência luminosa, a uniformidade da luz, a 

fiabilidade e a baixa manutenção.

La luminaire MARS a été conçue pour 

répondre aux exigences des environnements 

fonctionnels, alliant un design robuste et 

efficace à un caractère technique et industriel.

Dotée de modules de lentilles techniques 

optimisées, elle permet des configurations en 

ligne simple ou double et propose différents 

angles de faisceau, y compris des versions 

asymétriques.

Compatible avec les rails universels à 3 

circuits (230V), elle est idéale pour les 

supermarchés, le commerce de détail, les 

zones techniques, les espaces de stockage 

et industriels, où efficacité lumineuse, 

uniformité, fiabilité et faible maintenance sont 

essentielles.

EN PT FR
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DIMENSIONS (mm)
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OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPEIP 40 CRI

>90

CCT

K

3000/4000

TYPE

RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTER

LENGTH

67

25

1440 mm

1151 mm

865 mm

580 mm

67

135

230V

VOLTAGE CLASS II

90º

ANGLE

60º

ANGLE

30º

ANGLE

30º Assim.

ANGLE

2x30º Assim.

ANGLE

W

A
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T
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GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED PCB

MARS 230V UNIVERSAL TRACK   CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

151XX.05BA.940.FI

151XX.08BA.940.FI

151XX.11BA.940.FI

151XX.14BA.940.FI

151XX.05BA.930.FI

151XX.08BA.930.FI

151XX.11BA.930.FI

151XX.14BA.930.FI

4606 lm

3454 lm

4606 lm

5757 lm

202 lm/W

202 lm/W

202 lm/W

202 lm/W

4848 lm

3636 lm

4848 lm

6060 lm

4378 lm

3283 lm

4378 lm

5472 lm

192 lm/W

192 lm/W

192 lm/W

192 lm/W

4608 lm

3456 lm

4608 lm

5760 lm

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

24 W

18 W

24 W

30 W

580 mm

865 mm

1151 mm

1440 mm

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

FINISHING FICONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI PUSH DIM

NF

DA

30º 30

60

90

AS

DAS

60º

90º

30º Asymmetric

2x30º Asymmetric

BEAM ANGLE BA

ORDER CODELENGTH POWER LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

230V Track l ight

Class II

IP40

30º / 60º / 90º

30º Asymmetric

2 x 30º Asymmetric

3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

CASAMBI CS
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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I R I S  3 6 0 º  2 3 0V

V E R T I C A L  /  H O R I Z O N T A L

LENGTH

50

L
E

N
G

T
H

50

DIMENSIONS (mm)

RoHS
COMPLIANT

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPEIP 40 CRI

>90

CLASS II

230V

VOLTAGE

IRIS tubular 360º is an elegant lighting 

fixture with a minimalist design. It is 

available from 300mm to 1500mm 

lengths ranging. Drawing a perfect 

linear light, IRIS is suitable for lighting 

up effectively any indoor area through a 

beautiful, uniform and harmonious light.

Tubular fixture composed of an opal 

polycarbonate tube and aluminium end 

caps; white or black textured finishin; 

360º light emission.

IRIS can be suspended horizontally 

or vertically in the ceiling. It can also 

be placed in a magnetic rail or in a 

3-circuits universal rail. In both cases, 

it can be combined with other Brilumen 

track lights.

A IRIS tubular 360º é uma luminária 

elegante e com design minimalista. Está 

disponível nos comprimentos de 300 

mm a 1500 mm. Esta luminária forma 

uma linha de luz perfeita e é ideal para 

qualquer espaço interior, iluminando 

eficazmente o ambiente através de uma 

luz bonita, uniforme, agradável e linear. 

Luminária tubular composta por um tubo 

de policarbonato opalino e topos em 

alumínio; acabamento em branco ou 

preto texturado; Emissão de luz em 360°.

A IRIS pode ser suspensa na horizontal ou 

na vertical, com diferentes possibilidades 

de aplicação no teto. Pode ainda ser 

aplicada na calha magnética ou na calha 

universal de 3 circuitos. Em ambos os 

casos, pode ser combinada com outros 

projetores de calha da Brilumen.

La lampe IRIS tubulaire 360º est un 

luminaire élégant au design minimaliste. 

Elle est disponible dans des longueurs 

allant de 300mm à 1500mm. Ce luminaire 

dessine une ligne lumineuse parfaite, le 

rendant idéal pour éclairer tout espace 

intérieur de manière efficace, en diffusant 

une lumière harmonieuse, uniforme, et 

linéaire.

Luminaire tubulaire composé d’un tube 

en polycarbonate opale et d’embouts 

en aluminium; finitions en blanc ou noir 

texturé; émission de lumière à 360º IRIS 

peut être suspendue horizontalement 

ou verticalement dans le plafond. Elle 

peut être également insérée dans un rail 

magnétique ou dans un rail universel 3 

phases. Dans les 2 cas, elle peut être 

combinée avec d’autres projecteurs sur 

rails Brilumen.

CCT

K

3000/4000

TYPE
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2 3 0 V  U N I V E R S A L  T R A C K

RoHS
COMPLIANT

MATTERUGR

<19360º
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230V Track Light

Class II

IP40

Opal polycarbonate tube 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

IRIS 360º LED MODULE VERTICAL 230V UNIVERSAL TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

IRIS 360º LED MODULE HORIZONTAL 230V UNIVERSAL TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

640 mm

626 mm

1240 mm

1226 mm

940 mm

926 mm

17 W

17 W

30,6 W

30,6 W

23,8 W

23,8 W

LENGTH

LENGTH

ORDER CODE

ORDER CODE

POWER

POWER

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

5163V.06.940.FI

5163H.06.940.FI

5163V.12.940.FI

5163H.12.940.FI

5163V.09.940.FI

5163H.09.940.FI

5163V.06.930.FI

5163H.06.930.FI

5163V.12.930.FI

5163H.12.930.FI

5163V.09.930.FI

5163H.09.930.FI

2398 lm

2398 lm

4317 lm

4317 lm

3358 lm

3358 lm

171 lm/W

171 lm/W

171 lm/W

171 lm/W

171 lm/W

171 lm/W

2907 lm

2907 lm

5233 lm

5233 lm

4070 lm

4070 lm

2258 lm

2258 lm

4064 lm

4064 lm

3161 lm

3161 lm

161 lm/W

161 lm/W

161 lm/W

161 lm/W

161 lm/W

161 lm/W

2737 lm

2737 lm

4927 lm

4927 lm

3832 lm

3832 lm

GENERAL INFO QR CODEDIFFUSER TYPE LED PCB
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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CONNECTION KIT
KIT de conexão / KIT de connexion

IRIS UNIVERSAL TRACK  VERTICAL CONNECTION KIT

PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

IRIS UNIVERSAL TRACK  HORIZONTAL CONNECTION KIT

PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

LENGTH

LENGTH

ORDER CODE

ORDER CODE

273XX.06.FI

278XX.06.FI

940 mm

926 mm

640 mm

626 mm

1240 mm

1226 mm

273XX.09.FI

278XX.09.FI

273XX.12.FI

278XX.12.FI

FINISHING

FINISHING

FI

FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TW

TW

TB

TB

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

ON/OFF

ON/OFF

DALI PUSH DIM

DALI PUSH DIM

CASAMBI

CASAMBI

NF

NF

DA

DA

CS

CS

ACCESSORIES
Acessórios / Accessoires
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

Power Cable

80303001

80303002

80303003

1,5 m

3 m

5 m

ACCESSORY CABLE ORDER CODE

VERTICAL

Vertical / Verticale
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DIMENSIONS (mm)

230V

VOLTAGE IP 40 CRI

>97

CRI

>90

ON

OFF

TYPECCT

K

2700-4000

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTERCLASS II

2 3 0 V  U N I V E R S A L  T R A C K

A PA L I S
i N V I T R A C K  2 3 0V

36º

ANGLE

24º

ANGLE

60º

ANGLE

345º

90º

ROTATION

325/350

90

Ø40

28,4

W

A
R R A N

T

YYEARS

The APALIS is a compact track light, 

measuring just 40 mm in diameter and 90 

mm in length, designed to deliver focused 

and discreet lighting. With its elegant 

and minimalist design, it easily adapts to 

various environments and applications. 

It can be installed on the ceiling, wall or 

48V low-voltage track systems (Micro and 

EVO). 

Its versatility makes it ideal for highlighting 

objects, artworks, or specific areas with 

high precision. 

The 48V EVO track also includes the 

APALIS DOUBLE model, which integrates 

two spotlights into a single driver, offering 

a more compact and efficient solution. 

Due to driver specifications, this version 

is available exclusively with DALI control. 

O APALIS é um projetor compacto, com 

apenas 40 mm de diâmetro e 90 mm de 

comprimento, concebido para proporcionar 

uma iluminação focada e discreta. Com 

um design elegante e minimalista, adapta-

se facilmente a diferentes ambientes e 

aplicações, podendo ser instalado no teto, 

na parede ou em calhas de baixa tensão 

48V (Micro e EVO). A sua versatilidade 

permite destacar objetos, quadros ou zonas 

especí�cas com elevada precisão. A versão 

para calha de 48V EVO conta ainda com o 

modelo APALIS DOUBLE, que integra dois 

projetores com um único driver, oferecendo 

uma solução estética mais compacta e 

e�ciente. Devido à especi�cidade do driver, 

esta versão está disponível exclusivamente 

com controlo DALI. 

L’APALIS est un projecteur compact, 

mesurant seulement 40 mm de diamètre 

et 90 mm de longueur, conçu pour o�rir un 

éclairage ciblé et discret. Avec un design 

élégant et minimaliste, il s’adapte facilement 

à di�érents environnements et applications, 

pouvant être installé au plafond, au mur ou 

sur des rails basse tension 48V (Micro et 

EVO). Sa polyvalence permet de mettre en 

valeur des objets, des tableaux ou des zones 

spéci�ques avec une grande précision. 

La version pour rail 48V EVO comprend 

également le modèle APALIS DOUBLE, qui 

intègre deux projecteurs avec un seul driver, 

o�rant une solution esthétique plus compacte 

et e�cace. En raison de la spéci�cité du driver, 

cette version est disponible exclusivement 

avec un contrôle DALI. 

EN PT FR
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APALIS  iNVITRACK  230V UNIVERSAL TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

APALIS  iNVITRACK  230V UNIVERSAL TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

6 W

6 W

24/36/60

24/36/60

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5421XX.BA.927.FI

5425XX.BA.9727.FI

5421XX.BA.940.FI

5425XX.BA.9740.FI

5421XX.BA.930.FI

5425XX.BA.9730.FI

698 lm

560 lm

138 lm/W

110 lm/W

774 lm

631 lm

153 lm/W

124 lm/W

821 lm

658 lm

910 lm

742 lm

728 lm

600 lm

144 lm/W

118 lm/W

857 lm

706 lm

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI

NF

DL

BEAM ANGLE

24º

36º

60º

24

36

60

BA

230V Track Light

Class II

IP40

24º / 36º / 60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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* Only available with DALI Luminaires /  DALI info. on page 485 
* Disponível apenas com luminárias DALI / DALI info. na pag. 485 
* Uniquement disponible avec les luminaires DALI / DALI info. en page 485

Communication Interface / Interface de Comunicação / Interface de Communication

Casambi DALI Interface  - 1 a 4 módulos * 8030-2592

ACCESSORY ORDER CODE

Casambi DALI Interface - 5 a 30 módulos * 8030-2593

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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2 3 0 V  U N I V E R S A L  T R A C K

R O S S  2 3 0V

228
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Ø55

DIMENSIONS (mm)
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TYPEIP 40 CRI
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K

2700-4000

TYPE

RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTER

DALI

PUSH DIM

TYPE

230V

VOLTAGE

36º

ANGLE

24º

ANGLE

12º

ANGLE

60º

ANGLE

90º

345º

ROTATION
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This track light was designed to provide 

high luminous performance in a small-

sized fixture. Measuring only 55 mm in 

diameter, it incorporates a heatsink with 

excellent thermal conductivity. It is ideal 

for projects that require high levels of 

luminous quality, highlighting products 

or special spaces. The ROSS was 

specially developed for use with a low-

voltage (48V) track adapter and is also 

available with an inTrack driver version 

for universal 3-circuit tracks (230V), 

as well as ceiling-mounted solutions 

in surface-mounted and recessed 

versions.

Este projetor para calha foi 

concebido para proporcionar uma 

elevada performance luminosa num 

equipamento de pequenas dimensões. 

Com apenas 55 mm de diâmetro, 

incorpora um dissipador com grande 

condutividade térmica. É ideal para 

projetos que exigem altos níveis de 

qualidade luminosa, destacando 

produtos ou espaços especiais. O 

ROSS foi especialmente desenvolvido 

para uso com adaptador em calhas de 

baixa tensão (48V), estando também 

disponível na versão com driver inTrack 

para calha universal de 3 circuitos 

(230V), além de soluções para aplicação 

no teto, nas versões saliente e embutida. 

Ce projecteur sur rail a été conçu pour 

offrir une haute performance lumineuse 

dans un équipement de petites 

dimensions. Avec seulement 55 mm 

de diamètre, il intègre un dissipateur 

thermique à excellente conductivité. Il 

est idéal pour des projets nécessitant 

des niveaux élevés de qualité 

lumineuse, mettant en valeur des 

produits ou des espaces particuliers. Le 

ROSS a été spécialement développé 

pour une utilisation avec un adaptateur 

sur rails basse tension (48V), et est 

également disponible en version avec 

driver inTrack pour rails universels à 3 

circuits (230V), ainsi que des solutions 

pour installation en plafond, en version 

saillie ou encastrée.

EN PT FR
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230V Track l ight

Class II

IP40

12º / 24º / 36º / 60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

ROSS 230V UNIVERSAL TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

ROSS 230V UNIVERSAL TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

11,4 W

16,6 W

19,1 W

12/24/36/60

12/24/36/60

12/24/36/60

2700 K

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

4000 K

5413XX.BA.930.FI

5402XX.BA.930.FI

5467XX.BA.9730.FI

5413XX.BA.940.FI

5402XX.BA.940.FI

5467XX.BA.9740.FI

5413XX.BA.927.FI

5402XX.BA.927.FI

5467XX.BA.9727.FI

1420 lm

1857 lm

1542 lm

1518 lm

1955 lm

1624 lm

146 lm/W

132 lm/W

95 lm/W

156 lm/W

139 lm/W

100 lm/W

1671 lm

2185 lm

1815 lm

1785 lm

2300 lm

1910 lm

1391 lm

1744 lm

1445 lm

143 lm/W

124 lm/W

89 lm/W

1637 lm

2052 lm

1700 lm

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB

R
O

S
S

  2
3

0
V

T
R

A
C

K
  S

Y
S

T
E

M
S

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

BEAM ANGLE

12º

24º

36º

60º

12
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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325/350
28,4

120

Ø55

DIMENSIONS (mm)

ON

OFF

TYPEIP 40 CRI

>90

CRI

>97

CLASS II CCT

K

2700-4000

TYPETYPE

DALI

PUSH DIMDALI

PUSH DIM

PUSH DIM

RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTER

230V

VOLTAGE
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24º
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This track light was designed to provide 

high luminous performance in a small-

sized fixture. Measuring only 55 mm in 

diameter, it incorporates a heatsink with 

excellent thermal conductivity. It is ideal 

for projects that require high levels of 

luminous quality, highlighting products 

or special spaces. The ROSS was 

specially developed for use with a low-

voltage (48V) track adapter and is also 

available with an inTrack driver version for 

universal 3-circuit tracks (230V), as well 

as ceiling-mounted solutions in surface-

mounted and recessed versions.

Este projetor para calha foi 

concebido para proporcionar uma 

elevada performance luminosa num 

equipamento de pequenas dimensões. 

Com apenas 55 mm de diâmetro, 

incorpora um dissipador com grande 

condutividade térmica. É ideal para 

projetos que exigem altos níveis de 

qualidade luminosa, destacando 

produtos ou espaços especiais. O 

ROSS foi especialmente desenvolvido 

para uso com adaptador em calhas de 

baixa tensão (48V), estando também 

disponível na versão com driver inTrack 

para calha universal de 3 circuitos 

(230V), além de soluções para aplicação 

no teto, nas versões saliente e embutida. 

Ce projecteur sur rail a été conçu pour 

offrir une haute performance lumineuse 

dans un équipement de petites 

dimensions. Avec seulement 55 mm 

de diamètre, il intègre un dissipateur 

thermique à excellente conductivité. Il 

est idéal pour des projets nécessitant 

des niveaux élevés de qualité 

lumineuse, mettant en valeur des 

produits ou des espaces particuliers. Le 

ROSS a été spécialement développé 

pour une utilisation avec un adaptateur 

sur rails basse tension (48V), et est 

également disponible en version avec 

driver inTrack pour rails universels à 3 

circuits (230V), ainsi que des solutions 

pour installation en plafond, en version 

saillie ou encastrée.

EN PT FR
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230V Track l ight

Class II

IP40

12º / 24º / 36º / 60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

ROSS iNVITRACK  230V UNIVERSAL TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

ROSS iNVITRACK  230V UNIVERSAL TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

16,6 W

19,1 W

12/24/36/60

12/24/36/60

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5420XX.BA.930.FI

5424XX.BA.9730.FI

5420XX.BA.940.FI

5424XX.BA.9740.FI

5420XX.BA.927.FI

5424XX.BA.9727.FI

1857 lm

1542 lm

1955 lm

1624 lm

132 lm/W

95 lm/W

139 lm/W

100 lm/W

2185 lm

1815 lm

2300 lm

1910 lm

1744 lm

1445 lm

124 lm/W

89 lm/W

2052 lm

1700 lm

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

CONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI

NF

DL

BEAM ANGLE

12º

24º

36º

60º

12
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

* Only available with DALI Luminaires /  DALI info. on page 485 
* Disponível apenas com luminárias DALI / DALI info. na pag. 485 
* Uniquement disponible avec les luminaires DALI / DALI info. en page 485

Communication Interface / Interface de Comunicação / Interface de Communication

Casambi DALI Interface  - 1 a 4 módulos * 8030-2592

ACCESSORY ORDER CODE

Casambi DALI Interface - 5 a 30 módulos * 8030-2593
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228

42,7

130

Ø80

IP 40 CRI

>90

CRI

>97

CLASS II

DIMENSIONS (mm)
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ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPECCT

K

2700-4000

TYPE

RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTER

230V

VOLTAGE

2 3 0 V  U N I V E R S A L  T R A C K

H E R O N  2 3 0V

36º

ANGLE

24º

ANGLE

12º

ANGLE

60º

ANGLE

90º

345º

ROTATION

W

A
R R A N

T

YYEARS

O projetor HERON destaca-se pela sua 

estética sofisticada e pelo LED de última 

geração que o equipa. Combina uma 

performance luminosa excecional com 

um design compacto e elegante.

Está disponível com adaptador para 

calhas universais de 3 circuitos (230V) 

ou calhas de baixa tensão (48V), e nas 

versões saliente ou de encastrar no teto.

 

Com acabamentos texturados em branco 

ou preto, e a opção de anel dourado, o 

HERON torna-se uma escolha irresistível 

para projetos que exigem glamour e 

distinção.

The HERON projector stands out for 

its elegant design and next-generation 

LED technology. It delivers outstanding 

lighting performance in a compact and 

refined form. 

It is available with an adapter for 3-circuit 

universal tracks (230V) or low-voltage 

tracks (48V), in surface-mounted or 

recessed ceiling versions. 

With textured white or black finishes and 

the option of a gold ring, the HERON is an 

irresistible choice for projects that call for 

glamour and sophistication.

Le projecteur HERON se distingue 

par son esthétique raffinée et sa LED 

de dernière génération. Il allie une 

performance lumineuse exceptionnelle 

à un design compact et élégant. 

Il est disponible avec adaptateur pour 

rails universels à 3 circuits (230V) ou 

rails basse tension (48V), en version 

pour application en saille ou encastrée 

au plafond. 

Avec ses finitions texturées en blanc 

ou noir, et l’option d’un anneau doré, le 

HERON est un choix incontournable 

pour des projets empreints de glamour.

EN PT FR
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230V Track l ight

Class II

IP40

12º / 24º / 36º / 60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

24,5 W

25,6 W

12/24/36/60

12/24/36/60

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5404XX.BA.930.FI

5468XX.BA.9730.FI

5404XX.BA.940.FI

5468XX.BA.9740.FI

5404XX.BA.927.FI

5468XX.BA.9727.FI

2749 lm

2265 lm

2957 lm

2395 lm

132 lm/W

104 lm/W

142lm/W

110 lm/W

3234 lm

2664 lm

3479 lm

2818 lm

2666 lm

2134 lm

128 lm/W

98 lm/W

3136 lm

2511 lm

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED
BLACK+GOLD

TEXTURED
WHITE+GOLD

TW

TB

TBG

TWG

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB
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POWER
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ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

FINISHING FICONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

BEAM ANGLE

12º

24º

36º

60º

12

24

36

60

BA

HERON  230V UNIVERSAL TRACK   CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

HERON  230V UNIVERSAL TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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IP 40 CRI

>90

CRI

>97

CLASS II

DIMENSIONS (mm)

ON

OFF

TYPECCT

K

2700-4000

TYPE
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RoHS
COMPLIANT

W

A
R R A N

T

YYEARS

RoHS
COMPLIANT

MATTER

230V

VOLTAGE

2 3 0 V  U N I V E R S A L  T R A C K

H E R O N
i N V I T R A C K  2 3 0V

DALI

PUSH DIM

TYPE

DALI

PUSH DIM

PUSH DIM

36º

ANGLE

24º

ANGLE

12º

ANGLE

60º

ANGLE

90º

345º

ROTATION

325/350
28,4

130

Ø80

O projetor HERON destaca-se pela sua 

estética sofisticada e pelo LED de última 

geração que o equipa. Combina uma 

performance luminosa excecional com 

um design compacto e elegante.

Está disponível com adaptador para 

calhas universais de 3 circuitos (230V) 

ou calhas de baixa tensão (48V), e nas 

versões saliente ou de encastrar no teto.

 

Com acabamentos texturados em branco 

ou preto, e a opção de anel dourado, o 

HERON torna-se uma escolha irresistível 

para projetos que exigem glamour e 

distinção.

The HERON projector stands out for its 

elegant design and next-generation LED 

technology. It delivers outstanding lighting 

performance in a compact and refined 

form. 

It is available with an adapter for 3-circuit 

universal tracks (230V) or low-voltage 

tracks (48V), in surface-mounted or 

recessed ceiling versions. 

With textured white or black finishes and 

the option of a gold ring, the HERON is an 

irresistible choice for projects that call for 

glamour and sophistication.

Le projecteur HERON se distingue 

par son esthétique raffinée et sa LED 

de dernière génération. Il allie une 

performance lumineuse exceptionnelle 

à un design compact et élégant. 

Il est disponible avec adaptateur pour 

rails universels à 3 circuits (230V) ou 

rails basse tension (48V), en version 

pour application en saille ou encastrée 

au plafond. 

Avec ses finitions texturées en blanc 

ou noir, et l’option d’un anneau doré, le 

HERON est un choix incontournable 

pour des projets empreints de glamour.

EN PT FR



317

230V Track l ight

Class II

IP40

12º / 24º / 36º / 60º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

24,5 W

25,6 W

12/24/36/60

12/24/36/60

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5419XX.BA.930.FI

5423XX.BA.9730.FI

5419XX.BA.940.FI

5423XX.BA.9740.FI

5419XX.BA.927.FI

5423XX.BA.9727.FI

2749 lm

2265 lm

2957 lm

2395 lm

132 lm/W

104 lm/W

142lm/W

110 lm/W

3234 lm

2664 lm

3479 lm

2818 lm

2666 lm

2134 lm

128 lm/W

98 lm/W

3136 lm

2511 lm

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED
BLACK+GOLD

TEXTURED
WHITE+GOLD

TW

TB

TBG

TWG

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

FINISHING FICONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI

NF

DL

BEAM ANGLE

12º

24º

36º

60º

12

24

36

60

BA

HERON iNVITRACK  230V UNIVERSAL TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

HERON iNVITRACK  230V UNIVERSAL TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

* Only available with DALI Luminaires /  DALI info. on page 485 
* Disponível apenas com luminárias DALI / DALI info. na pag. 485 
* Uniquement disponible avec les luminaires DALI / DALI info. en page 485

Communication Interface / Interface de Comunicação / Interface de Communication

Casambi DALI Interface  - 1 a 4 módulos * 8030-2592

ACCESSORY ORDER CODE

Casambi DALI Interface - 5 a 30 módulos * 8030-2593
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2 3 0 V  U N I V E R S A L  T R A C K

S PA R  2 3 0V

Ø83Ø83

194194

260260

228

La gamme de projecteurs sur rails 

SPAR promet d’innover dans l’éclairage 

technique des espaces commerciaux.

Cette nouvelle collection de produits 

est composée de projecteurs encore 

plus performants que d’autres sur le 

marché, avec des taux de reproduction 

chromatique (CRI) bien supérieurs, et 

des puces LED adaptées à l’éclairage de 

lieux spécifiques tels que les marchés, 

les boulangeries, les restaurants, les 

boucheries ou les poissonneries. 

Cette gamme de produits, lorsqu’elle est 

installée aux endroits appropriés, met en 

valeur les caractéristiques des produits et 

par conséquent, contribue à stimuler leur 

achat.

DIMENSIONS (mm)

IP 40 CRI

>90

CRI

>97

CLASS II

The range of SPAR track lights promises 

to innovate the technical lighting of retail 

stores.

This new product collection consists 

of more efficient track lights than 

others in the market, with much higher 

colour rendering indexes (CRI) with 

LED chips to light specific locations 

such as markets, bakeries, restaurants, 

butcheries or fish markets.

This range of track lights, when installed 

in the right location, highlight the 

features of the products and, therefore, 

help to stimulate the goods acquisition

A gama de projetores de calha SPAR 

promete inovar a iluminação técnica de 

espaços comerciais.

Esta nova coleção de produtos 

é composta por projetores mais 

eficientes do que outros no mercado, 

com índices de reprodução cromática 

(CRI) elevados e chips ajustados para 

iluminar locais específicos tais como 

mercados, padarias, restaurantes,   

talhos ou peixarias.

Esta gama de projectores, quando 

instalada nos locais apropriados,  

destaca as características dos produtos 

e, consequentemente, ajuda a estimular 

a compra dos mesmos.

ON
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TYPE
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230V Track l ight

Class II

IP40

38º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

SPAR 24,5W  230V UNIVERSAL TRACK   CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

24,5 W 38

2700 K

3000 K

4000 K

5445XX.38.930.FI

5445XX.38.940.FI

5445XX.38.927.FI

2749 lm

2957 lm

132 lm/W

142 lm/W

3234 lm

3479 lm

2666 lm 128 lm/W3136 lm

SPAR 25,6W  230V UNIVERSAL TRACK   CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

25,6 W 38

2700 K

3000 K

4000 K

5469XX.38.9730.FI

5469XX.38.9740.FI

5469XX.38.9727.FI

2265 lm

2395 lm

104 lm/W

110 lm/W

3234 lm

3479 lm

2134 lm 98 lm/W2511 lm

SPAR 28,4W  230V UNIVERSAL TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

28,4 W 38

2700 K

3000 K

4000 K

5446XX.38.9730.FI

5446XX.38.9740.FI

5446XX.38.9727.FI

3066 lm

3259 lm

127 lm/W

135 lm/W

3607 lm

3834 lm

2993 lm 124 lm/W3522 lm

SPAR 29,8W  230V UNIVERSAL TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

29,8 W 38

2700 K

3000 K

4000 K

5470XX.38.9730.FI

5470XX.38.9740.FI

5470XX.38.9727.FI

2562 lm

2714 lm

101 lm/W

107 lm/W

3014 lm

3193 lm

2410 lm 95 lm/W2835 lm

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

POWER

POWER

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

CCT

CCT

FINISHING FICONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

BEAM ANGLE
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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3 0 V  U N I V E R S A L  T R A C K

S PA R  2 3 0V

T E C H N I C A L

The range of SPAR track lights promises 

to innovate the technical lighting of retail 

stores.

This new product collection consists 

of more efficient track lights than 

others in the market, with much higher 

colour rendering indexes (CRI) with 

LED chips to light specific locations 

such as markets, bakeries, restaurants, 

butcheries or fish markets.

This range of track lights, when installed 

in the right location, highlight the 

features of the products and, therefore, 

help to stimulate the goods acquisition.

A gama de projetores de calha SPAR 

promete inovar a iluminação técnica de 

espaços comerciais.

Esta nova coleção de produtos 

é composta por projetores mais 

eficientes do que outros no mercado, 

com índices de reprodução cromática 

(CRI) elevados e chips ajustados para 

iluminar locais específicos tais como 

mercados, padarias, restaurantes, 

talhos ou peixarias.

Esta gama de projectores, quando 

instalada nos locais apropriados, 

destaca as características dos produtos 

e, consequentemente, ajuda a estimular 

a compra dos mesmos.

La gamme de projecteurs sur rails 

SPAR promet d’innover dans l’éclairage 

technique des espaces commerciaux.

Cette nouvelle collection de produits 

est composée de projecteurs encore 

plus performants que d’autres sur le 

marché, avec des taux de reproduction 

chromatique (CRI) bien supérieurs, et 

des puces LED adaptées à l’éclairage de 

lieux spécifiques tels que les marchés, 

les boulangeries, les restaurants, les 

boucheries ou les poissonneries. 

Cette gamme de produits, lorsqu’elle est 

installée aux endroits appropriés, met en 

valeur les caractéristiques des produits et 

par conséquent, contribue à stimuler leur 

achat.
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230V Track l ight

Class II

IP40

38º 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 55.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

SPAR GOLD

SPAR GOLD+

SPAR FISH

SPAR FASHIONSPAR ART

SPAR FRESH MEAT

& MEAT+

The SPAR Gold chip emits a warm and 

bright light, ideal for highlighting the colours 

of the different products in the jewelry 

stores.

O chip do projetor SPAR Gold emite uma luz 

quente e brilhante, ideal para evidenciar as 

cores dos diferentes produtos em joalharias 

e ourivesarias.

La puce LED du projecteur SPAR Gold émet 

une lumière chaude et brillante, idéale pour 

mettre en valeur les couleurs des différents 

produits dans les bijouteries.

This group is ideal to put in butcheries or 

supermarkets. While the SPAR Fresh Meat 

chip highlights the red meat, giving it a fresh 

and appetizing look, SPAR Meat + highlights 

the whiter flesh colours. This latest track 

light can also be installed in restaurants or 

grills, because its chip also gives a tasty 

look to the cooked food.

 

Esta categoria é ideal para colocar em 

talhos ou supermercados. Enquanto o 

chip do SPAR Fresh Meat faz sobressair 

o vermelho da carne por cozinhar, 

conferindo-lhe uma aparência fresca e 

apetitosa, o chip do SPAR Meat + evidencia 

as cores da carne branca. Este último 

projetor também pode ser instalado em 

restaurantes ou churrasqueiras, pois o seu 

chip também confere um aspeto saboroso 

aos alimentos cozinhados.

Ce groupe est parfaitement adapté à 

l’ installation dans les boucheries ou les 

supermarchés. Alors que la puce du 

projecteur SPAR Fresh Meat met en valeur 

la viande rouge, lui donnant un aspect 

frais et appétissant, SPAR Meat + met en 

valeur les couleurs de chair plus blanches. 

Ce dernier projecteur peut également être 

installé dans les restaurants, car sa puce 

donne également un aspect savoureux aux 

plats cuisinés.

This track light has a chip that emits light 

with a light brown hue and aims to highlight 

the products sold in bakeries and pastry 

shops, giving them an oven-fresh and 

delicious look.

Este projetor é composto por um chip que 

emite luz com uma tonalidade castanha 

clara e tem como objetivo evidenciar 

os produtos vendidos em padarias e 

pastelarias, conferindo-lhes um aspeto 

fresco e delicioso, acabado de sair do forno

Ce projecteur possède une puce LED qui 

émet une lumière à la tonalité brun clair et 

vise à mettre en valeur les produits vendus 

dans les boulangeries et pâtisseries, en leur 

donnant un aspect frais et délicieux, tout 

juste sortis du four.

As the name suggests, the chip of this SPAR 

is suitable for fish markets, fishing docks or 

supermarkets. This chip highlights the blue 

colour of the products, giving a fresh aspect 

to the fish, which is the characteristic most 

appreciated by the customer.

Tal como o nome indica, o chip deste 

SPAR é adequado para peixarias, lotas ou 

supermercados. Este chip faz sobressair a 

cor azul dos produtos, atribuindo um aspeto 

fresco ao peixe, que é a característica mais 

apreciada pelo cliente.

Comme son nom l’indique, la puce de ce 

SPAR convient aux marchés de poissons, 

aux quais de pêche ou aux supermarchés. 

Cette puce met en valeur la couleur bleue 

des produits, donnant un aspect frais au 

poisson, qui est la caractéristique la plus 

appréciée par le client.

SPAR FASHION light is ideal for the 

sparkling display of fashion. Targeted 

specifically for lighting in the retail sector, 

generates brill iant colours and pleasant 

warm tones. Completely without UV light, it’s 

intensive and colour-true.

A luz do SPAR FASHION é ideal para a 

exibição cintilante da moda. Destinado 

especificamente para iluminação no setor 

da moda, gera cores brilhantes com tons 

quentes e agradáveis. Completamente sem 

luz UV, com uma luz intensa e com cores 

reais.

La puce SPAR FASHION est destinée 

spécifiquement à l’éclairage dans le secteur 

de la mode. Elle est idéale pour la mise en 

valeur des produits de la mode, soulignant 

les couleurs vives avec des tons chauds 

et agréables, sans l’usage de lumière UV, 

mais avec une lumière intense et de vraies 

couleurs.
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SPAR PURE WHITE

SPAR PURE WHITE light colour brings out 

white tones to create a rich colour effect 

giving clothes a vivid appearance thanks to 

a spectrum which is below the Planck curve.

A cor clara do SPAR PURE WHITE revela 

os tons de branco para criar um efeito 

melhorado da cor, proporcionando uma 

aparência viva às roupas, graças a um 

espectro abaixo da curva de Planck.

La couleur de la puce SPAR PURE WHITE 

révèle les nuances de blanc pour créer 

un effet de couleur amélioré, donnant aux 

vêtements une apparence éclatante, grâce 

à un spectre sous la courbe de Planck.

SPAR spotlight offers the high quality of 

light that is needed for displaying high value 

exhibits.

Unique full spectrum technology provides 

excellent colour rendering. 

An average value of CRI 97 with outstanding 

colour consistency (MacAdam 2).

O spotlight SPAR oferece a alta qualidade 

de luz necessária para exibir exposições 

de alto valor. A exclusiva tecnologia 

com o espectro total oferece excelente 

renderização de cores. Um valor médio de 

CRI 97 com uma excelente consistência de 

cores (MacAdam 2).

Le spotlight SPAR offre la haute qualité de 

lumière nécessaire pour afficher des écrans 

de grande valeur. La technologie exclusive 

à spectre complet offre un excellent rendu 

des couleurs. Une valeur moyenne de CRI 

97 avec une excellente cohérence des 

couleurs (MacAdam 2).
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SPAR TECHNICAL 23,9W  230V UNIVERSAL TRACK   CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

SPAR TECHNICAL 27,5W  230V UNIVERSAL TRACK   CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

23,9 W

27,5 W

38

38

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

APPLICATION

APPLICATION

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

GOLD +

GOLD +

GOLD

GOLD

ART

ART

FRESH MEAT

FRESH MEAT

PURE WHITE

PURE WHITE

MEAT +

MEAT +

FASHION

FASHION

FISH

FISH

PURE WHITE

PURE WHITE

5377XX.38.927G.FI

5385XX.38.927G.FI

5381XX.38.931A.FI

5389XX.38.931A.FI

5379XX.38.940FM.FI

5387XX.38.940FM.FI

5383XX.38.930P.FI

5391XX.BA.930P.FI

5378XX.38.927M.FI

5386XX.38.927M.FI

5382XX.38.932F.FI

5390XX.38.932F.FI

5380XX.38.965F.FI

5388XX.38.965F.FI

5384XX.38.940P.FI

5392XX.BA.940P.FI

5376XX.38.924G.FI

5384XX.38.924G.FI

2333 lm

2667 lm

2110 lm

2409 lm

1806 lm

2058 lm

2333 lm

2667 lm

1826 lm

2082 lm

2313 lm

2643 lm

2475 lm

2807 lm

2414 lm

2760 lm

115 lm/W

114 lm/W

104 lm/W

103 lm/W

89 lm/W

88 lm/W

115 lm/W

114 lm/W

90 lm/W

89 lm/W

114 lm/W

113 lm/W

122 lm/W

120 lm/W

119 lm/W

118 lm/W

2745 lm

3137 lm-

-

2482 lm

2835 lm-

-

2124 lm

2422 lm-

-

2745 lm

3137 lm3000 K

3000 K

2148 lm

2449 lm-

-

2721 lm

3110 lm-

-

2912 lm

3302 lm-

-

2841 lm

3247 lm4000 K

4000 K

1643 lm

1871 lm

81 lm/W

80 lm/W

1933 lm

2202 lm-

-

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TW

TW

TB

TB

FINISHING

FINISHING

FI

FI

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

ON/OFF

ON/OFF

DALI PUSH DIM

DALI PUSH DIM

CASAMBI

CASAMBI

NF

NF

DA

DA

CS

CS

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

38º

38º

38

38
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2 3 0 V  U N I V E R S A L  T R A C K

D OT T E R E L  2 3 0V

198

42,7

55

228

Ø116

IP 40 CRI

>90

CRI

>97

DIMENSIONS (mm)

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPECCT

K

2700-4000

TYPE

D
O

T
T

E
R

E
L 
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0
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  S
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CLASS II

RoHS
COMPLIANT

RoHS
COMPLIANT

MATTER

36º

ANGLE

24º

ANGLE

90º

355º

ROTATION

230V

VOLTAGE

W

A
R R A N

T

YYEARS

DOTTEREL is a product with a 

di f ferent iated design. This direct ional 

track l ight al lows horizontal  rotat ion of 

355º and vert ical  rotat ion of 90º. 

DOTTEREL has a diameter of Ø116, 

i t  is made of aluminium and offers a 

textured f in ishing, just l ike the rest of 

the inter ior l ight ing range. 

DOTTEREL can be combined 

with KLEIN, MATISSE or RODIN 

downl ights to create balanced 

atmospheres, thanks to the dif ferent 

luminous f luxes. 

O DOTTEREL é um produto com 

um design muito diferenciador. Este 

projetor direcionável, permite uma 

rotação horizontal de 355º e vertical 

de 90º. 

O DOTTEREL tem diâmetro de 

Ø116, em alumínio, com acabamento 

texturado tal como a restante gama de 

iluminação de interior. 

O DOTTEREL pode ser usado em 

conjunto com os downlights KLEIN, 

MATISSE ou RODIN para criar 

ambientes equilibrados, graças aos 

diferentes fluxos luminosos. 

DOTTEREL est un produit avec un 

design différencié. Ce projecteur 

directionnel permet une rotation 

horizontale de 355º et verticale de 90º.  

DOTTEREL possède un diamètre de 

Ø116, i l est fabriqué en aluminium et 

offre une finition texturée, tout comme 

le reste de la gamme d’éclairage 

intérieur. 

DOTTEREL peut être combiné aux 

downlights KLEIN, MATISSE ou 

RODIN pour créer des ambiances 

harmonieuses, grâce aux différents flux 

lumineux. 

EN PT FR
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230V Track l ight

Class II

IP40

24º / 36º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90 / CRI>97

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

DOTTEREL 230V UNIVERSAL TRACK    CRI>90
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

DOTTEREL 230V UNIVERSAL TRACK    CRI>97
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

17 W

17,7 W

24/36

24/36

2700 K

2700 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

5284XX.BA.930.FI

5285XX.BA.9730.FI

5284XX.BA.940.FI

5285XX.BA.9740.FI

5284XX.BA.927.FI

5285XX.BA.9727.FI

2009 lm

1680 lm

2182 lm

1770 lm

139 lm/W

112 lm/W

151 lm/W

118 lm/W

2363 lm

1977 lm

2567 lm

2083 lm

1922 lm

1575 lm

133 lm/W

105 lm/W

2261 lm

1853 lm

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

TW

TW

TB

TB

FINISHING

FINISHING

FI

FI

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

ON/OFF

ON/OFF

DALI PUSH DIM

DALI PUSH DIM

CASAMBI

CASAMBI

NF

NF

DA

DA

CS

CS

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

36º

36º

24º

24º

36

36

24

24

BA

BA

POWER

POWER

ORDER CODE

ORDER CODE

BEAM ANGLE

BEAM ANGLE

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY
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2 3 0 V  U N I V E R S A L  T R A C K

O R I S  5 0
O N  T R A C K  2 3 0V

Technical lighting is increasingly 

considered when designing spaces 

and the purpose for which they are 

intended, because each place has its 

own specificity and lighting needs.

The ORIS 50 range, with adapter for 

230V universal track, was developed 

precisely to respond to one of these 

shortcomings, that of sweeping the 

wall with uniform and efficient light to 

highlight the products exhibited there.

A iluminação técnica é cada vez mais 

cuidada aquando da projeção dos 

espaços e o objetivo a que se destinam, 

pois cada um tem a sua especificidade 

e as suas necessidades próprias de 

iluminação.

A gama ORIS 50 com adaptador 

para a calha universal de 230V, foi 

desenvolvido precisamente para 

responder a uma dessas carências, 

a de varrer a parede com luz de 

forma uniforme e eficaz, realçando os 

produtos nela expostos.

L’éclairage technique est de plus en plus 

pris en compte lors de la conception 

des espaces et de l’objectif auquel ils 

sont destinés, car chaque lieu possède 

sa propre spécificité et ses besoins  

d’éclairage.

La gamme ORIS 50, avec adaptateur 

pour rail universel 230V, a été développé 

précisément dans le but de répondre à 

l’une de ces lacunes, celle de balayer le 

mur avec une lumière uniforme et 

efficace et de mettre en valeur les 

produits qui y sont exposés.

IP 40 CRI

>90

CLASS I OPAL

90º

MICRO

PRISMATIC

80º

LOW GLARE

50º/80º

DIMENSIONS (mm)

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPECCT

K

3000/4000

TYPE

O
R
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  5
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RoHS
COMPLIANT

MATTERUGR

<19

230V

VOLTAGE

W

A
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T

YYEARS

EN PT FR
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230V Track l ight

Class I

IP40

Opal 90º /

Microprismatic 80º /

Low Glare 50º/80º

3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

ORIS 50 ON TRACK OPAL  230V UNIVERSAL TRACK   CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

ORIS 50 ON TRACK MICROPRISMATIC 230V UNIVERSAL TRACK   CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

ORIS 50 ON TRACK LOW GLARE  230V UNIVERSAL TRACK   CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

ORDER CODE

ORDER CODE

ORDER CODE

LENGTH

LENGTH

LENGTH

POWER

POWER

POWER

LED LUMENS

LED LUMENS

LED LUMENS

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

LUMINAIRE LM

EFFICACY

EFFICACY

EFFICACY

CCT

CCT

CCT

5225XX.08O9.940.FI

5225XX.08P8.940.FI

5221XX.08BA.940.FI

5225XX.11O9.940.FI

5225XX.11P8.940.FI

5221XX.11BA.940.FI

5225XX.14O9.940.FI

5225XX.14P8.940.FI

5221XX.14BA.940.FI

5225XX.08O9.930.FI

5225XX.08P8.930.FI

5221XX.08BA.930.FI

5225XX.11O9.930.FI

5225XX.11P8.930.FI

5221XX.11BA.930.FI

5225XX.14O9.930.FI

5225XX.14P8.930.FI

5221XX.14BA.930.FI

2436 lm

2231 lm

3428 lm

3248 lm

2974 lm

4571 lm

4060 lm

3718 lm

5713 lm

167 lm/W

169 lm/W

155 lm/W

167 lm/W

169 lm/W

155 lm/W

167 lm/W

169 lm/W

155 lm/W

3337 lm

2789 lm

3608 lm

4449 lm

3718 lm

4811 lm

5561 lm

4648 lm

6014 lm

2348 lm

2152 lm

3207 lm

3131 lm

2869 lm

4276 lm

3914 lm

3586 lm

5345 lm

161 lm/W

163 lm/W

145 lm/W

161 lm/W

163 lm/W

145 lm/W

161 lm/W

163 lm/W

145 lm/W

3217 lm

2690 lm

3376 lm

4289 lm

3586 lm

4501 lm

5361 lm

4483 lm

5626 lm

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

20 W

16,5 W

23,3 W

26,6 W

22 W

31 W

33,3 W

27,5 W

38,8 W

850 mm

850 mm

850 mm

1130 mm

1130 mm

1130 mm

1410 mm

1410 mm

1410 mm

GENERAL INFO QR CODEDIFFUSER TYPE LED PCB

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

CONTROL TYPE

XX

XX

XX

ON/OFF

ON/OFF

ON/OFF

DALI PUSH DIM

DALI PUSH DIM

DALI PUSH DIM

NF

NF

NF

DA

DA

DA

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

ANODIZED ALUMINIUM

TW

TB

AL

FINISHING FI

TEXTURED WHITE

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TEXTURED BLACK

ANODIZED ALUMINIUM

ANODIZED ALUMINIUM

TW

TW

TB

TB

AL

AL

FINISHING

FINISHING

FI

FI

50º U5

U880º

BEAM ANGLE BA
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SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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O R I S  5 0  WA L L 
WA S H E R  O N  T R A C K 
2 3 0V

W A L L  W A S H E R

IP 40 CRI

>90

DIMENSIONS (mm)

LENGTH55

50

ROTATION

90º

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPECCT

K

3000/4000

TYPE

Technical lighting is increasingly 

considered when designing spaces and 

the purpose for which they are intended, 

because each place has its own 

specificity and lighting needs.

The Wall Washer from the ORIS 50 range, 

with adapter for 230V universal track, was 

developed precisely to respond to one 

of these shortcomings, that of sweeping 

the wall with uniform and efficient light to 

highlight the products exhibited there.

A iluminação técnica é cada vez mais 

cuidada aquando da projeção dos 

espaços e o objetivo a que se destinam, 

pois cada um tem a sua especificidade 

e as suas necessidades próprias de 

iluminação.

O Wall Washer da gama ORIS 50 com 

adaptador para a calha universal de 

230V, foi desenvolvido precisamente 

para responder a uma dessas 

carências, a de varrer a parede com luz 

de forma uniforme e eficaz, realçando 

os produtos nela expostos.

L’éclairage technique est de plus en plus 

pris en compte lors de la conception 

des espaces et de l’objectif auquel ils 

sont destinés, car chaque lieu possède 

sa propre spécificité et ses besoins 

d’éclairage.

La lampe murale � Wall Washer � de la 

gamme ORIS 50, avec adaptateur pour 

rail universel 230V, a été développé 

précisément dans le but de répondre à 

l’une de ces lacunes, celle de balayer le 

mur avec une lumière uniforme et efficace 

et de mettre en valeur les produits qui y 

sont exposés.
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GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED PCB

ORIS 50 ON TRACK WALL WASHER  230V UNIVERSAL TRACK   CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

120XX.02BA.940.FI

120XX.05BA.940.FI

120XX.08BA.940.FI

120XX.11BA.940.FI

120XX.02BA.930.FI

120XX.05BA.930.FI

120XX.08BA.930.FI

120XX.11BA.930.FI

1143 lm

2285 lm

3428 lm

4571 lm

155 lm/W

155 lm/W

155 lm/W

155 lm/W

1203 lm

2406 lm

3608 lm

4811 lm

1069 lm

2138 lm

3207 lm

4276 lm

145 lm/W

145 lm/W

145 lm/W

145 lm/W

1125 lm

2250 lm

3376 lm

4501 lm

3000 K

3000 K

3000 K

3000 K

4000 K

4000 K

4000 K

4000 K

7,8 W

15,5 W

23,3 W

31 W

290 mm

570 mm

850 mm

1130 mm

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

FINISHING FICONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI PUSH DIM

NF

DA

50º U5

U880º

BEAM ANGLE BA

ORDER CODELENGTH POWER LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT

230V Track l ight

Class I

IP40

50º / 80º 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam
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Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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L A Z U L I  2 3 0V

IP 40 CRI

>90

ON

OFF

TYPE

DALI

PUSH DIM

TYPECCT

K

2700-4000

TYPE

228

42,7

400

Ø40

MAX 1500

DIMENSIONS (mm)

2 3 0 V  U N I V E R S A L  T R A C K
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CLASS II

RoHS
COMPLIANT
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MATTER

230V

VOLTAGE

35º
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LAZULI is a thin and elegant pendant 

l ight with a high-quality textured black 

or white finish that creates unique 

environments. 

It is available in four versions, one for 

recessed ceiling, one for surface, one 

for application in 48V EVO track and 

another for 3-circuit 230V universal 

track. 

LAZULI DOUBLE brings together 2 

LAZULI in the same driver, allowing 

on one hand to reduce the space 

between the track lights thus changing 

the aesthetics, and on the other hand 

to reduce the total cost of the solution. 

O LAZULI é uma luminária de 

suspensão fina e muito elegante com 

acabamento em preto ou branco 

texturado de elevada qualidade, que 

permite criar ambientes únicos. 

Está disponível em quatro versões, 

uma para encastrar no teto, uma 

para aplicação saliente, uma para 

aplicação em calha 48V EVO, e outra 

para aplicação na calha universal de 3 

circuitos, 230V.

O LAZULI DOUBLE reúne 2 LAZULI no 

mesmo driver, permitindo por um lado 

reduzir o espaço entre os projetores 

alterando assim a estética, e por outro 

reduzir o custo total da solução.

LAZULI est une suspension fine et 

élégante, avec des finitions en noir ou 

blanc texturé de haute qualité, qui crée 

des environnements uniques. 

Il est disponible en quatre versions, 

une pour être encastré au faux plafond, 

une pour application en sail l ie, une 

pour application dans le rail 48V EVO 

et une autre pour application dans le 

rail universel de 3 circuits, 230V. 

Le LAZULI DOUBLE regroupe 2 LAZULI 

dans le même driver, permettant 

d’une part de réduire l ’espace entre 

les projecteurs changeant ainsi 

l ’esthétique, et d’autre part de réduire 

le coût total de la solution. 

EN PT FR
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230V Track l ight

Class II

IP40

35º 2700K / 3000K / 4000K

CRI>90

Lifetime 50.000h Tp 55ºC

3 Steps MacAdam

LAZULI 230V UNIVERSAL TRACK   CRI>90 
PRODUCT TABLE / TABELA DE PRODUTOS / TABLEAU DES PRODUITS

6,3 W 35

2700 K

3000 K

4000 K 5498XX.BA.940.FI

5498XX.BA.927.FI

5498XX.BA.930.FI

712 lm 133 lm/W838 lm

643 lm

669 lm

120 lm/W

125 lm/W

756 lm

788 lm

GENERAL INFO QR CODEBEAM ANGLE LED COB

TEXTURED WHITE

TEXTURED BLACK

TW

TB

FINISHING FICONTROL TYPE XX

ON/OFF

DALI PUSH DIM

CASAMBI

NF

DA

CS

BEAM ANGLE

35º 35

BA

POWER ORDER CODEBEAM ANGLE LED LUMENS LUMINAIRE LM EFFICACYCCT
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ACCESSORIES
Acessórios / Accessoires

Power Cable
30800240.FI

30800241.FI

1 m

1,5 m

ACCESSORY CABLE ORDER CODE

WHITE FABRIC

BLACK FABRIC

WH

BL

FINISHING FI

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée

SELECT YOUR PREFERRED OPTION

Selecione a sua opção preferida

Sélectionnez votre option préférée
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IRIS V 360º / ROSS 230V / DOTTEREL 230V  track system
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